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Bīstamās
straumes jūrā 
Uzzini, kā izkļūt no bīstama 
peldējuma.

3. lpp.

Vasaras
zaļumballes
Lustēšanās tradīcijas novadā.

10. lpp.

Gaujas svētki 
Ieskaties foto mirkļos no 
daudzveidīgās svētku programmas.

8. – 9. lpp.

Intervija 
ar Maiju 
Drunku     
11. lpp. 

Nāc 
mācīties 
Carnikavas
vidusskolā!
Uzņemšana 10. klasē. 

5. lpp.

Līdzdalības 
budžets
Projektu iesniegšana – 
līdz 30. jūnijam!

2. lpp.

No 5. līdz 7.jūnijam neredzēta rosība un aktivitātes bija vērojamas Carnikavas parkā, kur 
notika starptautisks Baltijas arboristu čempionāts. Ikvienam interesentam bija iespēja 
klātienē iepazīt profesiju “kokkopis - arborists”.
Kokkopis - arborists veic uzdevumus, kas saistīti ar koku un krūmu stādīšanu, kopša-
nu, vainagu veidošanu, formēšanu un izzāģēšanu. Likvidē vēja nodarītos postījumus 
un novāc bīstamos kokus, kas apdraud ēkas, elektrolīnijas un autoceļus. Pazīst kokus 
un krūmus un spēj pielietot koku un krūmu stādīšanā un kopšanā nepieciešamās teh-
noloģijas, agrotehniskos pasākumus un darba paņēmienus augstumā. Un papildus vis-
am, operatīvi spēj izglābt nelaimē nonākušo kokā, vienalga, vai tas ir cilvēks vai kaķis. 
Čempionātā piedalījās 30 arboristi no Igaunijas, Itālijas, Lietuvas, Šveices un Latvijas. Viņi 
sacentās piecās sacensību kvalifikācijas disciplīnās: darba pozīcijas sasniegšana, glābša-
na, trāpīgā mešana, tehniskā kāpšana un rāpšanās kokā. Čempionātā roku iemēģināja 
arī 6 studenti.
Finālsacensībās, kurās vērtēja dalībnieka zināšanas un spēju parādīt meistarību dažā-
du kāpšanas tehniku un aprīkojuma izmantošanā, sieviešu konkurencē uzvarēja Monta 
Lešče (Šveice), Baltijas valstu čempione un kausa saņēmēja – Dace Jansone (Latvija). Vīru 
konkurencē par finālsacensību uzvarētāju un Baltijas valstu čempionu kļuva Uldis Sniķis 
no Latvijas. Visi rezultāti un plašāk par čempionātu: www.kokiem.lv.

Carnikavas komunālserviss

Pirmo reizi tika pasniegts ceļojošais koka formas kauss (autors Harijs Stradiņš), kas veidots 
no četriem kokiem – bērza, kļavas, liepas un purpursarkanā sirdskoka koksnes, papildināts 
ar zeltītām lapiņām. Sieviešu un vīriešu balva savienosies kā puzle, ik reizi satiekoties 
čempionātā.

Novadā pirmo reizi notiek 
Baltijas arboristu čempionāts
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Ā D A Ž U 
NOVADSKONKURSS, VESELĪBA

Ādažu novadu apmeklēja satiksmes 
ministrs Atis Švinka
Viesojoties Ādažu novadā, satiksmes ministrs Atis 
Švinka ar domes vadību pārrunāja aktuālos jautājumus 
satiksmes jomā.  Domes priekšsēdētāja Karīna 
Miķelsone norādīja uz vairākām vietām mūsu novadā, 
kur nepieciešami risinājumi – sastrēgumi nedēļas 
nogalēs uz A1 šosejas, Carnikavas - Ādažu pārvads, 
šosejas un dzelzceļa šķērsošanas iespējas Lilastē 
un citas aktualitātes. Par situāciju ar peronu izbūvi 
Carnikavā AS "Latvijas dzelzceļš" pārstāvis atbildēja, ka 
visu peronu modernizācija tiks pabeigta šī gada laikā.

Ādažu novada pašvaldība Ukrainai 
ziedo divus transportlīdzekļus
Ar sabiedriskā labuma organizācijas 
“Porcelāna Droni” palīdzību 
transportlīdzekļi  – "Nissan NV300", kas bija 
pašvaldības policijas operatīvais transports, 
un skolēnu autobuss "Iveco Daily 35" – tiks 
sagatavoti un nogādāti Ukrainā. Ar īpašu 
atbildību par uzticēto organizācija dodas 
regulāros braucienos uz Ukrainu. Kopā tiek 
darīts viss, lai pēc iespējas ātrāk pienāk 
uzvaras brīdis – brīdis, kad mastā varēs lepni 
plīvot Ukrainas zili dzeltenais karogs!

14. maijā aizvadīts seminārs par līdzdalī-
bas budžeta konkursu. Paldies iedzīvotā-
jiem, kuri ieradās un uzdeva sev in-
teresējošus jautājumus! Pasākuma laikā 
bija iespēja uzzināt informāciju par 
līdzdalības budžeta projektu konkursa 
norisi – projektu izstrādes procesu, ide-
ju iesniegšanu, balsošanu u.c. aktuāliem 
jautājumiem. Jau vēstīts, ka no 2025. 
gada 1. janvāra visās Latvijas pašvaldībās 
tiek īstenots līdzdalības budžets, kas  sa-
biedrībai tiešā veidā ļaus ietekmēt, kā 
tiek izlietota daļa no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem, piedaloties novada attīstības 
veicināšanā. Ādažu novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikumā noteikts, 
ka 2025. un 2026. gada budžetā vienas 
projekta idejas realizācijai var piešķirt 
no 3000 līdz 17 000 eiro, nodrošinot 

iespēju konkursā apstiprināt vismaz 3 
projektus  – pa vienam projektam katrā 
līdzdalības budžeta plānošanas vienībā 
– pilsēta, lielie ciemi un mazie ciemi. 
2025. gada budžetā šim mērķim plānoti 
52 568 eiro. Seminārā tika rādīti arī citu 
pašvaldību projektu piemēri. Tie aplūko-
jami semināra prezentācijā. Prezentācija 
ir pieejama www.adazunovads.lv, sadaļā 
"Aktualitātes, Sabiedrības līdzdalība, 
Konkursi, Līdzdalības budžets". At-
gādinām, ka projektu iesniegšanas 
termiņš ir līdz 30. jūnijam! Ja rodas 
papildu jautājumi, droši sazinieties ar 
kopienu eksperti Mārīti Kiselevsku 
(marite.kiselevska@adazunovads.lv; tālr. 
27353023).
Biežāk uzdotos jautājumus par projektu 
iesniegšanu lasiet 14.lpp.

Līdzdalības budžeta 
projektu iesniegšanas 
termiņš – 30. jūnijs!

Aicinām pieaugušos piedalīties nū-
jošanas nodarbībās sertificētas nū-
jošanas treneres Inetas Mežules vadībā 
(pieteikšanās pa tālr. 26135552). Pie- 
teikšanās ir apstiprināta pēc treneres ap-
stiprinošas atbildes saņemšanas. Dalīb-
nieku skaits ierobežots!
Kopumā 2025. gadā plānotas 30 nodar-
bības. Nodarbību datumi vēl var tikt 
mainīti, lūdzu, sekojiet līdzi informāci-
jai Ādažu novada pašvaldības mājaslapā  
www.adazunovads.lv un laikrakstā 

“Ādažu Novada Vēstis”.
Pulcēšanās notiek stāvlaukumā pie Car-
nikavas promenādes (Laivu ielā, Car-
nikavā). Nūjošanas nūjas dalībniekiem 
tiek nodrošinātas. Nodarbību laikā tiks 
uzņemti fotoattēli projekta publicitātes 
mērķu nodrošināšanai.
Nodarbības tiek īstenotas Eiropas Sociālā 
fonda Plus projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/012 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu 
novadā” ietvaros.

Ādažu novadā no balsstiesīgajiem 16 
460 iedzīvotājiem, vēlēšanās piedalī-
jās  8 854 (53,79%), kas ir visaugstākais 
balsotāju aktivitātes rādītājs šajās 
vēlēšanās. 
Pēc provizoriskajiem vēlēšanu rezultāti-
em aizvadītajās pašvaldību vēlēšanās 
Ādažu novadā uzvarējusi partija “Lat-
vijas Reģionu Apvienība” ar līdzšinējo 
Ādažu novada domes priekšsēdētāju 
Karīnu Miķelsoni saraksta augšgalā, 
liecina Centrālās vēlēšanu komisijas in-
formācija. 
3124 balsis jeb 35,4% balsstiesīgo, kas 
piedalījās vēlēšanās, savu balsi atdeva 
par partiju “Latvijas Reģionu Apvienība” 
(6 deputāti), pa 2 deputātu mandātiem 
iegūst 3 partijas – “Zaļo un zemnieku 
savienība” (1385 balsis jeb 15,69%), Na-
cionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvze-
mei un Brīvībai/LNNK", JKP Jaunā kon-
servatīvā partija (1309 balsis jeb 14,83%) 
un “Latvija Pirmajā vietā” (888 balsis jeb 

10,06%), pa 1 deputātu mandātam iegūst 
partijas – “Progresīvie” (617 balsis jeb 
6,99%), "Suverēnā vara", Apvienība Jaun-
latvieši (515 balsis jeb 5,84%) un “Latvi-
jas Zaļā partija”(482 balsis jeb 5,46%). 
Par partiju “Jaunā Vienotība” nobalsoja 
431 vēlētājs jeb 4,88%. 
Ādažu novada domē no partijas “Latvijas 
Reģionu Apvienība” ievēlēti šādi deputā-
ti: Karīna Miķelsone, Arnis Rozītis, Ieva 
Roze, Kerola Dāvidsone, Antra Krasta, 
Kristīne Lakševica, no partijas “Zaļo 
un zemnieku savienība” ievēlēti Gatis 
Miglāns un Raivis Pauls, no Nacionālās 
apvienības "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK", JKP Jaunā konservatīvā 
partija - Imants Krastiņš un Arta Deniņa, 
no partijas “Latvija Pirmajā vietā”- Jānis 
Leja un  Zintis Varts, “Progresīvos” 
pārstāvēs Ģirts Dubkēvičs, "Suverēno 
varo", Apvienību Jaunlatvieši  - Karina 
Sprūde, bet “Latvijas Zaļo partiju” - Jānis 
Vaivads.

Līdz mācību gada beigām Ādažu vi-
dusskolā un Carnikavas vidusskolā 
īstenotas 63 veselību veicinošas nodar-
bības: 
•	 11 garīgās veselības veicināšanas 

nodarbības 5. klašu skolēniem  
(3 nodarbības Carnikavas vidus- 
skolā, 8 nodarbības Ādažu vidus- 
skolā);

•	 20 nodarbības “Pubertāte” 6. klašu 
skolēniem (6 nodarbības Carnika-
vas vidusskolā, 14 nodarbības Ādažu 
vidusskolā);

•	 9 nodarbības “Drošas attiecības 

internetā (sekstings)” 7. klašu 
skolēniem (3 nodarbības Carnika-
vas vidusskolā, 6 nodarbības Ādažu 
vidusskolā);

•	 10 veselīga uztura lietošanas 
veicināšanas nodarbības 8. klašu 
skolēniem (3 nodarbības Carnika-
vas vidusskolā, 7 nodarbības Ādažu 
vidusskolā);

•	 8 atkarību mazināšanas un pro-
filakses nodarbības 9. klašu 
skolēniem (2 nodarbības Carnika-
vas vidusskolā, 6 nodarbības Ādažu 
vidusskolā);

•	 5 nodarbības “Drošas romantiskās 
attiecības internetā” 10. klašu 
skolēniem (2 nodarbības Carnika-
vas vidusskolā, 3 nodarbības Ādažu 
vidusskolā).

Atsevišķas nodarbības Carnikavas vi-
dusskolā un Ādažu vidusskolā plāno-
tas arī rudenī.
Nodarbības notiek Eiropas Sociālā fonda 
Plus projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/012 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanai un slimību profilaksei 
Ādažu novadā” ietvaros. 

Annija Vinogrādova

Vēl var pieteikties 
nūjošanas nodarbībām 
Carnikavā 

Ādažu novada 
iedzīvotāji – aktīvākie 
vēlētāji visā Latvijā

Novada skolēni apmeklējuši 63 veselību veicinošas 
nodarbības

Foto - Viāna Kuļša
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Ar jautrām dziesmām un rotaļām atzīmēta 
bērnudārza "Riekstiņš" 45. dzimšanas diena
Svētku koncerts "Man atvērta visa pasaule", 
kurā ar savu atraktīvo uzstāšanos visus priecēja 
bērnudārza audzēkņi un pedagogi, bija kā 
dāvana visiem klātesošajiem Carnikavas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” 45 
gadu jubilejas svinībās. Carnikavas vidusskolas 
multizālē bērnus, vecākus un pedagogus kopā 
vienoja sirsnīgas un skanīgas dziesmas,  koši 
tērpi un mīļi apsveikumu vārdi. Vēlam prieku 
kopā būt arī turpmāk!

Izskanējusi kora “Undīne” 45 gadu jubileja
Ar lepnumu un sirsnību nosvinēta Carnikavas 
sieviešu kora “Undīne”  45 gadu jubileja. 
Svinības Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"  bija 
piepildītas ar skaistām dziesmām, siltām atmiņām 
un spēcīgu kopības sajūtu. Svētku noskaņu īpaši 
bagātināja apvienotais vīru koris, kurā ar savu 
skanīgo devumu piedalījās Krimuldas Tautas 
nama vīru koris "Vecie draugi", Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātes vīru koris “Ozols”, 
Valmieras Kultūras centra vīru koris "Imanta" un  
Aizkraukles Kultūras centra vīru koris "Staburags".

Noslēgts līgums ar SIA “Profecto” par 
Laveru poldera sūkņu stacijas "Laveri" 
pārbūves būvprojekta* izstrādi. Projekta 
mērķis ir pārbūvēt esošo sūkņu staciju,  jo 
sūkņu stacijas iekārtas ir fiziski un morā-
li novecojušas, ar jaunu iegremdējamo 
sūkņu uzstādīšanu, nodrošinot normālu 
ūdens atsūknēšanu automātiskā režīmā, 
kas pielāgots mūsdienu prasībām, lai no-
drošinātu efektīvāku poldera teritorijas 
aizsardzību pret plūdiem.
Pārbūves būvprojekta izstrādes ter-
miņš ir noteikts 8 mēneši no līguma 
noslēgšanas brīža. Projekta izstrāde 
noslēgsies 2025. gada 31. oktobrī. Šajā 
laikā paredzēts izstrādāt detalizētu teh-
nisko dokumentāciju, kas ietvers risi- 
nājumus esošo sūkņu un konstrukciju 
modernizācijai, kā arī inženierkomu-
nikāciju, elektroapgādes uzlabojumiem 

un teritorijas labiekārtošanai (t.sk. krāj- 
baseina pārtīrīšana).
Laveru poldera sūkņu stacijai ir būtis-
ka loma Laveru poldera teritorijas 
iedzīvotāju un saimniecību aizsardzībā 
no iespējamiem plūdiem. Pārbūves 
projekts paredz gan tehnisko sistēmu 
uzlabojumus, gan ilgtspējīgus risināju-
mus, lai nodrošinātu sūkņu stacijas ilg-
mūžību un darbības drošību nākotnē.
*Ādažu novada pašvaldības dome 2024.
gada septembrī konceptuāli atbalstīja 
p/a “Carnikavas komunālserviss” pro-
jekta “Laveru sūkņu stacijas pārbūve” 
iesniegšanu dalībai pasākuma “Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
investīcijām materiālajos aktīvos 2023.–
2027. gada plānošanas periodā” inter-
vencē LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaimniecības 

infrastruktūras attīstībā” ar kopējām 
plānotajām izmaksām 635 250 eiro, ar 
PVN, no tām attiecināmās izmaksas vei-

do ELFLA līdzfinansējums 270 000 eiro, 
ar PVN.

Carnikavas komunālserviss

Dienu pirms Eiropas dienas, 8. maijā, 
Ādažu novada Eimuros norisinājās 
meža atjaunošanas talka, ko organizē-
ja Labklājības ministrija sadarbībā ar 
Dienas aprūpes un rehabilitācijas cen-
tru “Ādažu Ūdensroze”.
Tajā, līdztekus Labklājības ministrijas, 
Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvi-
jā un Ādažu novada pašvaldības pārstāv-
jiem, piedalījās arī vietējie iedzīvotāji, 
tostarp florbola kluba “FBK SĀC” jau-
nieši, kā arī Dienas aprūpes un rehabi- 
litācijas centra “Ādažu Ūdensroze”  
klienti. Strādājot plecu pie pleca, teju 
divu hektāru platībā tika iestādīti vairāk 
nekā 6000 priedīšu.
Pasākuma mērķis bija ne vien ieguldīt 
kopējas pūles dabas atjaunošanā, bet 
arī veicināt cilvēku ar garīga rakstura 
traucējumiem iekļaušanos sabiedrībā.
“Šodien mēs stādām ne tikai kokus, bet 
arī līdzjūtību, līdzcietību, izpratni par 
atšķirīgo, draudzību, kopā būšanu un 
pieņemšanu. Kopā mēs veicam vienu 
lielu darbu,” uzsvēra Dienas aprūpes un 
rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” 
vadītāja Iveta Mežīte.
Savukārt Ādažu novada pašvaldības 
izpilddirektora vietniece Inga Reķe 

norādīja: “Ādažu 
novadā ir daudz vērtī-
bu, un vislielākā no tām 
ir mūsu cilvēki. Pateico-
ties Eiropas Savienības 
fondu finansējumam, 
pašvaldības iespējas 
palīdzēt iedzīvotājiem 
kļūst arvien plašākas – 
tā ir tapis gan Dienas 
aprūpes centrs “Ādažu 
Ūdensroze”, gan spe-
cializētās darbnīcas 
Carnikavā.”
Dienas aprūpes un 
rehabilitācijas centrs 
“Ādažu Ūdensroze” un 
specializētās darbnīcas 
Carnikavā veidotas, 
īstenojot Labklājības 
ministrijas pārziņā 
esošās Eiropas So-
ciālā fonda investīcijas 
“Deinstitucionalizāci-
jas” ietvaros. Jau vairāk nekā 2 gadus 
Dienas aprūpes centrā Ādažos cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem ir no-
drošināta iespēja uzlabot dzīves kvali- 
tāti, apgūstot jaunas un pilnveidojot es-

ošās sociālās un pašaprūpes prasmes, 
trenējot dažādas iemaņas un stiprinot 
fizisko veselību. Savukārt kopš pagājušā 
gada vasaras specializētajās darbnīcās 
Carnikavā cilvēkiem ar garīga rakstura 

traucējumiem, apmeklējot mājturības 
un rokdarbu nodarbības, ir radīta iespē-
ja iegūt darba tirgum nepieciešamās 
prasmes un iemaņas.

Guntis Kaldovskis

Peldētājiem bīstamās pārrāvuma 
straumes Baltijas jūrā ir visai bieža 
parādība, tomēr prognozēt iepriekš, 
kur tās radīsies, nevar. Vienīgais fak-
tors, pēc kā var spriest par augstu to 
veidošanās risku, ir stiprs vējš, kas pūš 
no jūras puses. Savukārt izkļūt no šā-
das straumes pašu spēkiem var, peldot 
paralēli krastam, nevis taisni uz krasta 
pusi.
Prognozēt vietu, kur un kad tās radīsies, 
ir gandrīz neiespējami, jo jūras krastā 
kā ļoti mainīgā vidē tās var attīstīties, 
pazust un izveidoties no jauna. 
Pārrāvuma straumes, lai arī ir iespējams 
saskatīt, ja ļoti pievērš uzmanību tam, 

kā kustas ūdens masa, tomēr nav tik 
acīmredzamas, un uz to paļauties ne-
vajadzētu. Tās var attīstīties ļoti strauji, 
– izveidoties jaunā vietā, kur tā tikko av 
bijusi. 
Šādas straumes pie stipra jūras puses 
vēja nerodas viscaur krastam, bet gan 
pa posmiem, piemēram, ik pēc dažiem 
kilometriem vai ik pēc kilometra. Ja tā ir 
izveidojusies, sākas pie pašas pludmales 
un stiepjas līdz trīs, četru vai varbūt 
pat piecu metru dziļumam. Ja seklākās  
vietās, piemēram, līdz celim, no strau-
mes cilvēks var izbrist paša spēkiem, tad 
dziļumā tas var kļūt sarežģīti.

Latvijas Sabiedriskais medijs

Aizsardzībai pret plūdiem pārbūvēs Laveru poldera 
sūkņu staciju “Laveri” 

No priedes stādiņa līdz iekļaujošai sabiedrībai

Kā izkļūt no peldētājiem 
bīstamās pārrāvuma 
straumes jūrā?

Foto - CKS arhīvs

Foto - Guntis Kaldovskis
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Sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
līdz 2025. gada 31. augustam turpinās 
nodrošināt SIA “Clean R”.
2025. gada 15. maijā Ādažu novada p/a 
“Carnikavas komunālserviss” noslēdza 
vienošanos ar SIA “Clean R” par esošā 
līguma pagarināšanu. 
Tikmēr notiek atklātā konkursa “Atkri-
tumu apsaimniekošana Ādažu novadā” 
piedāvājumu izvērtēšana.
Par turpmāko pakalpojuma sniedzēju 
iedzīvotāji tiks savlaicīgi informēti!

Novadā intensīvi notiek vasaras sezo-
nas ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas 
darbi. Šajā laikā uzmanība vispirms tiek 
pievērsta brauktuves bojājumu remon-
tam, veicot asfaltēto segumu bedrīšu 
aizpildīšanu ar asfaltbetonu, grants un 
šķembu segumu piebēršanu ar atbilstošu 
materiālu un to līdzināšanu, bedrīšu re-
montu ar pilno un nepilno tehnoloģiju. 
Uzsākta pretputekļu materiāla iestrāde 
grants seguma ielās un ceļos.
Pabeigti seguma labošanas darbi: 
Ošlauku ceļā, Ozolu ielā, Stempju ceļā, 
Plostnieku ielā, Vējavas ielā, Pureņu ielā, 
Lielajā ielā un Laivu ielā, Carnikavā.
Pārbūvēti ātrumvaļņi Pirmajā ielā pie PII 
“Strautiņš”, kā arī atjaunots horizontālais 
marķējums Ādažu pilsētā.

Šobrīd turpinās darbi pie observatorijas 
torņa un centrālās ieejas fasādes, kā arī 
centrālās ieejas jumta un stiklotā jumta 
siltināšanas. Pabeigti un nodoti eksplu-
atācijā A korpusa siltināšanas darbi, 
kā arī pabeigti jumta terases plākšņu 
demontāžas darbi. Uzsākti siltinātās 
fasādes armēšanas darbi. Galvenās 
ieejas ventilējamās fasādes karkasa iz-
būves, siltināšanas un vertikālā latoju-

ma montāžas darbi. Tāpat uzsākti jumta 
tvaika izolācijas ieklāšanas darbi.

Ūdens testēšana vasaras mēnešos tiek 
veikta reizi mēnesī šādās peldēšanās vi-
etās:
•	 Vējupes pludmalē, Ādažos;
•	 Ūbeļu ielas pludmalē, Ādažos;
•	 Alderu pludmalē, Alderos;
•	 Kadagas ezera pludmalē, Kadagā;
•	 jūrā pie Laivu ielas, Carnikavā;
•	 jūrā Lilastes pludmalē, Lilastē;
•	 Dzirnezerā pretī Dzirnavu ielai, Gaujā;
•	 Lielajā Baltezerā pie Baltezera ielas, 

Baltezerā.
P/a “Carnikavas komunālserviss” 
speciālisti turpinās veikt regulāru 
peldēšanās vietu vizuālu novērtēšanu 
visu gadu, lai būtu droši peldēties. 

Lappusi sagatavoja 
Carnikavas komunālserviss

Mikroaļģes Carnikavas dīķos ielaistas 27. 
maijā. Analīzes tiks veiktas rudenī, lai 
novērtētu, vai siltajā sezonā mikroaļģes 
ir paveikušas savu darbu – vai dīķu 
ūdens kvalitāte ir uzlabojusies.  

Ādažu pagastā un pilsētā iestādīti dažādi 
dekoratīvie koki un krūmi, lai mūsu vide 
kļūtu vēl zaļāka, krāšņāka un patīkamā-
ka ikdienai.
Iestādītas liepas, sarkanie ozoli, ābeles 
un lapegle – koki, kas priecēs gan acis, 
gan sirdi vēl daudzus gadus.
Stādīšanas darbi norisinājās Dailu 
skvērā, pie Dienas centra, Attekas un 
Gaujas ielās.
Pie Garkalnes Olimpiskā centra savu 
vietu ieguvuši desmit sarkanie ozoli – 
spēcīgi, izteiksmīgi un simboliski koki 
mūsu nākotnei.

Kopā iestādīts 31 koks, lai veidotu zaļāku 
un skaistāku Ādažu novadu!

Svarīga informācija Carnikavas 
pagasta iedzīvotājiem!

Aktīvi norit saimnieciskie darbi novadā

Turpinās Ādažu vidusskolas 
fasādes siltināšanas un 
atjaunošanas darbi

Uzsākta ūdens kvalitātes 
mērīšana

Carnikavas 
dīķos 
ūdeni attīra 
mikroaļģes 

Kopā veidojam zaļāku un 
skaistāku Ādažu novadu!

Salabots asfalta segums Snie- 
dzes un Dzeguzes ielu krusto-
jumā, kā arī pabeigta caurtekas 
pārbūve Sniedzes ielā, Kalngalē.

Lai uzlabotu gājēju – īpaši 
bērnu un viņu pavadoņu – drošī-
bu, pie pirmsskolas izglītības 
iestādes “Mežavēji” uzstādītas 
gājēju barjeras. 

Carnikavas parka solu un 
sētiņas remonts. 
Nomainītas 80 solu brusas.

Seguma labošanas darbi Lielajā ielā, Garupē, Laivu ielā un Smilšu 
ielā, Carnikavā.

Turpinās Carnikavas stadiona labiekār-
tošanas darbi – uzstādīti jauni vārti no 
Jūras ielas puses un jauni automātiskie 
vārti pie centrālās ieejas.

Nomales atjaunošana un ielas 
seguma labošanas darbi Zušu 
ielā, Carnikavā.

Foto - Dārta Zaļkalne

Foto - Edgars Indrāns

Foto - CKS arhīvs

Visi raksta foto - CKS arhīvs

Foto - CKS arhīvs

Foto - SIA Clean R

Paldies Ādažu apbedīšanas birojam par skaisto dāvanu 
Baltezera kapsētai – ir atjaunoti un uzlaboti kapličas svečturi. 
Īpašs paldies Artūram Vītolam!



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/		        	         www.adazunovads.lv

5IZGLĪTĪBA

Carnikavas vidusskola turpina at-
tīstīties un paplašināt skolēnu 
mācīšanās iespējas dažādos mācību 
priekšmetos un kursos, interešu izglītī-
bas nodarbībās un projektos.
Vidusskolas izvēles grozā ar padziļināto 
kursu piedāvājumu “Dabaszinātnes un 
tehnoloģijas“ tiks attīstīts specializētais 
kurss “Robotika”, lai skolēni iegūtu prak-
tisku pieredzi ierīces/robotu risinājumu 
izstrādē. 
Robotikā attīsta skolēnu inženierteh-
nisko domāšanu, izpratni un prak-
tiskās iemaņas mehānikā, elektro- 
nikā, mehatronikā un darbā ar programm- 
vadāmām iekārtām.
2025./2026. mācību gadā tiks paplašināts 
piedāvāto STEAM interešu izglītības 
nodarbību klāsts, lai sekmētu skolēnu 
loģiski analītiskās domāšanas, profe-
sionālo karjeru veidošanu, kultūras ap-
maiņu ar citām valstīm, vizuāli telpiskās 
uztveres un radošo spēju attīstību, lai 
izglītojamais spētu veidot profesionālo 
karjeru inženierzinātņu jomā vai izman-
tot gūtās prasmes ikdienā.
Skolēniem tiek piedāvāta iespēja mācī-
bu gada ietvaros arī pilnveidot savas 
angļu valodas zināšanas, izglītoties un 
paplašināt redzesloku, dodoties mobili- 
tātēs uz ārzemēm, kā arī socializēties 

ar vienaudžiem 
no citām valstīm. 
Carnikavas viduss-
kola piedalīsies 
divos starptau-
tiskos skolēnu 
projektos – Nord- 
plus Jauniešu 
izglītības pro-
grammas projektā 
kopā ar sadraudzī-
bas skolām Audru 
Kool (Igaunija) 
un Vistan koulu 
(Somija) un pirmo 
reizi arī Erasmus 
projektā. 
Līdz šim Carnika-
vas vidusskola jau 
vairākus gadus ak-
tīvi ir piedalījusies 
Erasmus projek-
tos skolotājiem, 
dodot iespēju sko-
lotājiem regulāri 
doties mobilitātēs 
uz ārzemēm un 
profesionāli piln-
veidoties, mācoties 
kursos un ēnojot 
kolēģu darbu. 

16. maijā Carnikavas vidusskolā notika 
īpašas fizikas stundas 10.a un visām 8. 
klasēm. Stundas vadīja portāla FIZMIX 
projekta vadītājs Raitis Streičs. 
Skolēni izzinošā, aizraujošā un praktiskā 
veidā apguva dažādus fizikas likumus. 
Nodarbību galvenais mērķis bija palieli- 
nāt skolēnu interesi par fiziku un inže-
nierzinātnēm, jo ar tām mēs katrs sas-
topamies ikdienā ik uz soļa. 10.a klases 
skolēnus Raitis iedrošināja meklēt un 
atrast idejas, ko fizikā viņi varētu pētīt 
padziļināti, gatavojoties projekta darba 
izstrādei 12. klasē. 
Skolēni ar aizrautību piedalījās eksperi- 
mentos un aktīvi uzdeva jautājumus, 
tādējādi padziļinot izpratni par fizikas 
nozīmi reālajā dzīvē. 
Šādas nodarbības palīdz ne tikai labāk 
izprast mācību saturu, bet arī attīs-
ta loģisko domāšanu un radošumu. 
Kopsavilkums – fizika nav bubulis, tā ir 
interesanta un aizraujoša!

Maijs skolā ir laiks, kad iespējams pas-
katīties uz to, ko esam sasnieguši, uz to, 
ko esam paveikuši, un pateikt paldies. 
Tāpēc šogad, mācību gadā, kurā Car-
nikavas pamatskola kļuva par Carnika-
vas vidusskolu, esam iedibinājuši jau-
nu tradīciju – “Carnikavas vidusskolas 
Goda balva”, lai izceltu un godinātu tos 
skolēnus un viņu ģimenes, kuri ir nesuši 
Carnikavas skolas vārdu ārpus skolas 
sienām. Protams, skolēnu panākumi 
neizpaliek bez skolotāju ieguldītā darba. 
Labs skolotājs iedvesmo cerēt, iedrošina 
sapņot un mudina mācīties, un tomēr 
pāri visam jāatceras, ka izglītība ir tilts 
starp to, kas esi, un to, kas vari būt.
14. maija vakarā skolas multizālē pulcē-
jās skolēni ar savām ģimenēm, lai pie-
dalītos pasākumā “Carnikavas vidussko-
las Goda balva 2025”. 
Pasākuma laikā tika godināti 56 skolēni 
un viņu ģimenes. Ģimenes, mazliet mul-
stot, kāpa uz skatuves un sajuta patiesu 
prieku un gandarījumu par savu bērnu 
panākumiem. Īpaši vēlamies izcelt 9. 
klases skolnieci Emīliju Bērziņu, kura 
bioloģijas 47. valsts olimpiādē iegu-
va III pakāpes diplomu, latviešu valo-
das un literatūras 51. valsts olimpiādes 
Pierīgas posmā ieguva Atzinību, vēs-

tures 31. olimpiādes Pierīgas posmā 
ieguva Atzinību un FIZMIX erudīcijas 
konkursā iekļuva Latvijas finālā, iegūstot 
10. vietu kopā ar komandas biedriem. 
Skolēnus un viņu ģimenes uzrunāja Car-
nikavas vidusskolas direktora vietniece 
Eva Odziņa, kura mūsu skolā strādā jau 
ilgus gadus, turklāt arī viņas 3 bērni ir 
mācījušies Carnikavas skolā. Siltus vār-
dus teica vizuālās mākslas skolotāja Zan-
da Zaruma. Par Zandu ir īpašs stāsts, jo 
viņa ir mācījusies mūsu skolā, bet šobrīd 
atgriezusies kā skolotāja, par to mums ir 
liels prieks. 
Carnikavas vidusskolas direktors Raivis 
Pauls vērsās pie 7.–8. klašu skolēniem. 
Viņš, protams, priecājas par ikviena 
skolēna panākumiem, kā fizikas skolo- 
tājs lepojas ar savu skolēnu sasniegumi-
em FIZMIX konkursā un visu komandu 
iekļūšanu konkursa finālā. 
Izglītības metodiķe Ilze Ose, kura vi-
dusskolas skolēniem māca arī matemā-
tiku, savā uzrunā akcentēja to, ka bez 
čaklas strādāšanas ilgtermiņā nav rezul- 
tātu. Citēja bijušo Latvijas valsts bas-
ketbola izlases treneri Ainaru Bagatski: 
“Veiksme mīl čaklos!”. 
Starp uzrunām, skolēnu un viņu ģimeņu 
godināšanu bija mazi muzikāli sveicie-

ni. Patiess prieks par Anitas un Jāņa 
Precinieku dejotāju kolektīvu “Abi divi”, 
kura dejotāji ir gan Carnikavas vidus- 
skolas absolventi, gan bijušie un esošie 
skolēni. Lepojamies, ka dejotāji atzina – 
skola ir devusi labus pamatus, uz kuriem 
būvēt jaunus panākumus! Mēs zinām, ka 
dejotāji ir darītāji un no grūtībām ne-
baidās. Tāpēc viņu enerģiski nodejotās 
dejas radīja pacilātu noskaņojumu. 
Paldies mūsu skolas dziedošajām 
meitenēm: Ievai, Martai, Elīzai un Me-

rielai, kuras pasākumu padarīja muzikā-
lu un skanīgu, meitenes parādīja, ka arī 
jaunāko klašu skolēni turpinās vecāko 
klašu skolēnu iesākto ceļu uz panāku- 
miem. Pasākuma noslēgumā direktors 
Raivis Pauls visus klātesošos uzaicināja 
uz kūku, jo panākumus ir jāsvin! 
Paldies ikvienam skolotājam, skolēnam, 
ģimenei, kuri nes Carnikavas vidus- 
skolas vārdu ārpus mūsu skolas sienām! 
Mācīšanās ir kā kāpšana kalnā – grūta, 
bet skats no virsotnes ir tā vērts.

Nāc mācīties Carnikavas vidusskolā!

Arī fizika var būt 
interesanta un aizraujoša

Skolēnu veikums novērtēts jaunā tradīcijā “Goda balva 2025”

Lappusi sagatavoja Ilze Vāciete

Prieks un lepnums par skolēniem, skolotājiem un skolas vadību – 
visu kopīgo ieguldījumu skolas attīstībā. Lai jaunā tradīcija ir svētku 
brīdis skolai vēl daudzus gadus!

Šogad 7. maijā Carnikavas vidusskolā 
viesojās Baltijas vadošā izglītības satura 
un risinājuma uzņēmumu grupas "Tamo 
Group" komercdarbības direktore Malvi-
na Vilnišķiene, lai apskatītu skolu, iepazītu 
mācību procesu un pārrunātu ar direktoru 
Raivi Paulu aktualitātes un izaicinājumus 
izglītībā Latvijā un Lietuvā. Uzzinājām, ka 
šobrīd vairākas Lietuvas publiskās skolas 
veic Starptautiskā bakalaurāta program-
mas licencēšanu, kas sakrīt ar Carnikavas 
vidusskolas vēlmi nākotnē vidusskolas 
izvēles groza ar padziļināto kursu “Vide 
un sabiedrība” programmā integrēt vi-
dusskolas Starptautiskā bakalaurāta Di-
ploma programmu. Saruna noslēdzās ar 
vienošanos, ka nākamā mācību gada sā-
kumā Carnikavas vidusskolas skolotāji  – 
tehnoloģiju mentori – dosies pieredzes 
apmaiņā uz vairākām Lietuvas skolām, lai 
redzētu dažādu izglītības tehnoloģiju (tajā 
skaitā mākslīgā intelekta) izmantošanu 
mācību procesā no 1. klases līdz 12. klasei.

Drīzumā mācību procesā – 
mākslīgais intelekts!

Juris Gribusts, SIA “Lielvārds” 
pārstāvis, Malvina Vilnišķiene, 
grupas “Tamo Group” komerc- 
darbības direktore, un Raivis 
Pauls, Carnikavas vidusskolas di-
rektors. 

Foto - Dārta Zaļkalne

Foto - Carnikavas vidusskolas arhīvs

Foto - Carnikavas vidusskolas arhīvs
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Edvards Krūms palīdz Latvijai triumfēt 
Baltijas komandu čempionātā
Maijā Igaunijas pilsētā Viru notika visu triju 
Baltijas valstu gadskārtējais čempionāts 
daudzcīņās junioriem (U20) un jauniešiem 
(U18 un U16), kurā piedalījās arī Ādažu novada 
pārstāvis Edvards Krūms. U16 vecuma grupā 
Edvards individuāli ar 5654 punktiem izcīnīja 
otro vietu, piekāpjoties tikai vienaudzim 
no Igaunijas. Edvarda sniegums veicināja 
arī Latvijas komandas uzvaru U16 grupā 
valstsvienībām, kur Latvija ieguva 31 076 
punktus, būtiski apsteidzot Igauniju (29 590).

Profesionāļu karjeras uzsākušie 
Ādažu basketbolisti organizē 
meistarklasi skolēniem
Maija beigās Ādažos tika organizēta 
basketbola meistarklase, ko vadīja 
bijušie Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas audzēkņi – tagad profesionāli 
basketbolisti. Meistarklasi organizēja 
"Washington State" universitātes 
basketbola komandas spēlētājs Rihards 
Vāvers, kā arī Latvijas Universitātes 
spēlētājs Valters Briedis un profesionāls 
3x3 basketbolists Mārcis Osis. 

9. maijā Ādažu Kultūras centrā notika 
jau otrais Ādažu novada Mākslu sko-
las rīkotais deju konkurss "Solis laikā 
Ādažos 2025" – spilgts un iedvesmojošs 
notikums, kas pulcēja vairāk nekā 300 
dejotāju no dažādām Latvijas pilsētām 
un novadiem. Rīts sākās ar kustību un 
iedvesmu – ar divām meistarklasēm, 
kurās piedalījās gan dejotāji, gan peda-
gogi. Pirmā bija stepa dejas meistarklase 
pie Annijas Mangales, kas bija paredzēta 
dalībniekiem ar priekšzināšanām. Tajā 
bērni apguva jaunas soļu kombinācijas 

un pat iestudēja dejas fragmentus. Tālāk 
sekoja laikmetīgās dejas meistarklase pie 
dejotāja un horeogrāfa Artūra Nīgaļa, 
kura īpaši uzrunāja vecāko grupu de-
jotājus. Dinamiskajā nodarbībā tika 
apgūti dažādi sarežģīti un fiziski izaici-
noši elementi. Deju konkursa dalībnieki 
sacentās trīs vecuma grupās un dažādās 
deju stilu un formu kategorijās. Konkur-
sa sniegumus vērtēja profesionāla žūrijas 
komisija: Artūrs Nīgalis, Annija Mangale 
un Krišjānis Šimis. Konkursā piedalījās 
dejotāji no Ādažu novada Mākslu skolas, 

Agra Daņiļeviča deju skolas “Dzirnas”, 
deju skolas “Vendija”, Krimuldas Mūzi-
kas un mākslas skolas, Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas, stepa deju studijas 
“Soul Tap”, kā arī deju grupām “Melo-
dy”, “A-Zarts”, “Platīns” un MD baleta 
studijas. Kopumā tika izdejoti 65 deju 
priekšnesumi, demonstrējot plašu stilu 
spektru – no klasikas līdz laikmetīgai 
horeogrāfijai. No sirds apsveicam visus 
uzvarētājus un dalībniekus ar lielisko 
sniegumu un radošo izpausmi!

ĀNMS administrācija

25. aprīlī Siguldas Mākslu skolā "Baltais 
flīģelis" norisinājās solfedžo olimpiāde 
3.– 4. klasēm "Solfedžiāde". Ādažu nova-
da Mākslu skolu pārstāvēja trīs 3. klases 
audzēknes: Roberta Lāce, Maija Tregu-
bova un Elizabete Bērziņa. Individuā-
lajās disciplīnās izdevās savākt pilnu 
medaļu komplektu: Roberta ieguva 1. 
vietu intervālošanā, Maija – 2. vietu par 
orientēšanos nošu takās, bet Elizabete – 
3. vietu ritmiskajā gammošanā.
Tālāk sekoja komandu sacensības: nošu 
kļūdu makšķerēšana, mūzikas teorijas 
dambrete, tautasdziesmu stafete un citi 
interesanti uzdevumi. Meitenes darbojās 
aizrautīgi, komandas darbs bija saskaņots 
un sniegums pārliecinošs. Kopvērtējumā 

četru komandu konkurencē izcīnīta 1. 
vieta.
Paldies skolotājai Maijai Klušai par 
audzēkņu sagatavošanu konkursam un 
vecākiem par atbalstu!

ĀNMS administrācija

7. maijā Ādažu Kultūras centra Ceriņu 
zālē solokoncertu "Laika rezonanse" 
sniedza pianiste un Ādažu novada 
Mākslu skolas klavieru klases skolotā-
ja Marta Balode. Klausītāju rindās bija 
sapulcējušies gan audzēkņi un skolotāji, 
gan Ādažu novada iedzīvotāji un citi in-
teresenti, kam bija iespēja nodoties kla-
viermūzikas baudījumam. 
Stāstot par atskaņoto programmu, pi-
aniste atzinusi, ka tā aptvērusi plašu 
periodu – no 18. gadsimta līdz pat mūs-
dienām, izceļot katra laika spilgtākās 
iezīmes. Dziļa nopietnība vijusies ar vie-
glumu un grotesku. Skaņu rezonan-ses 
ceļš aizvedis līdz pat kosmosam.

ĀNMS administrācija

15. maijā svinīgā gaisotnē atjaunota-
jā Rīgas pilī notika Latvijas Nacionālā 
kultūras centra rīkotā Valsts konkursa 
"vizuāli plastiskā māksla laureātu apbal-
vošana. Sarīkojumā apbalvojumus saņē-
ma Ādažu novada Mākslu skola un 35 
citas mākslas skolas, kuru audzēkņi bija 
izpelnījušies visaugstākos žūrijas vērtē-
jumus! Šī gada Valsts konkursa tēma 
“Restaurācija” sasaucās ar pasākuma 
vietas izvēli – pils izzināšana aizraujošā 
ekskursijā bija īpaši spilgts piemērs tieši 
restauratora darbiem.
No sirds sveicam mūsu skolas audzēknes 

Sofiju Tregubovu, Adelīnu Jaunupu un 
Elizabeti Šķinderi ar iegūtajiem diplo-
miem!

Katrīna Sabule

25. aprīlī Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolu piepildīja flau-
tas skaņas VIII Mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu konkursā 
flautas spēles audzēkņiem 
“Flautu balsis 2025”. 
Kā katru pavasari, arī šogad 
jaunie flautisti šeit satikās, lai 
muzicētu viens otram un žūrijai.
Ādažu novada Mākslu skolas jaunās 
flautistes Adele Austruma un Lau-
ra Krasta veiksmīgi startējušas: Laurai 
Krastai – 2. vieta, Adelei Austrumai – 3. 
vieta. 
Savukārt 17. maijā Ādažu novada Māks-
lu skolas flautas klase piedalījās Baznīcu  
nakts un “Atvērto baznīcu dienu” 
ieskandināšanas koncertā Baltezera ba-
znīcā. 18 jaunie flautisti no Ādažu un 
Carnikavas mācību punktiem iepriecinā-
ja klausītājus ar skaistu un skanīgu  

 
 

 
 

koncertu. Esam patiesi pago-
dināti un priecīgi būt daļa no šī 
brīnišķīgā kultūras notikuma, kas 
visā Latvijā norisinās jau kopš 2014. 
gada. Paldies skolotājām Martai Markevi- 
čai-Blažēvičai, Vinetai Daugavvana-
gai-Vanagai un Aivai Zaubergai, kā arī 
koncertmeistarēm Zanei Gudrajai un 
Dacei Rīsmanei-Gaiķēnai.

ĀNMS administrācija

Pavasaris ir atmodas un jaunu sākumu 
laiks – arī Ādažu novada Mākslu skolā, 
kur šobrīd uzsākta jauno audzēkņu 
uzņemšana, pavasaris nāk ar topošo 
audzēkņu ciemošanos skolā “Atvērtajās 
durvīs”. Lai iepazīstinātu pašus mazākos 
novada iedzīvotājus ar mūzikas pasau-
li un iedvesmotu nākamos audzēkņus, 
šogad ĀNMS mūzikas nodaļas audzēkņi 
ne tikai muzicēja skolā, bet arī devās pie 
bērnudārzu bērniem ar sirsnīgiem kon-
certiem. Koncerti norisinājās Ādažu bēr-
nudārzā “Strautiņš”, Carnikavas pirms-
skolas izglītības iestādē “Piejūra” un 
“Riekstiņš”, kā arī Kadagas bērnudārzā 
“Mežavēji”. Skolas audzēkņi priecēja 
mazos klausītājus ar priekšnesumiem, 
demonstrējot savas prasmes un mūzi-
kas instrumentu dažādību. Šie sirsnīgie 

mirkļi iepriecināja ne tikai bērnus, bet 
arī audzinātājus, kuri ar lepnumu vēroja, 
kā viņu bijušie audzēkņi nu jau pārtapuši 
par jaunajiem muzikālajiem talantiem. 
Šī iniciatīva ne tikai stiprina saikni starp 
pirmsskolas izglītības iestādēm un Māk-
slu skolu, bet arī palīdz bērniem iepazīt 
mūziku tuvāk un iedrošina viņus nākot-
nē pašiem kļūt par aktīviem kultūras dzī- 
ves dalībniekiem.

ĀNMS administrācija

Vairāki simti dejotāju piedalās konkursā “Solis laikā Ādažos”

Pilns medaļu komplekts 
"Solfedžiādē”!

Skaņu vieglums un groteska 
Martas Balodes solokoncertā

Izcili sasniegumi Valsts 
konkursā "vizuāli plastiskā 
māksla"

Flautas skan gan 
konkursā, gan baznīcā

Mūzikas prieks pašiem 
mazākajiem 

Foto - Didzis Gordo

Foto - Māris Liepiņš

Foto - Māris Liepiņš

Foto - Jānis Pekelis

Foto - ĀNMS arhīvs

Foto -Māris Liepiņš
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No 6. līdz 10. maijam seši Ādažu vidus- 
skolas Eiropas kluba aktīvākie dalībnie-
ki – Patrīcija Janule, Žanete Margeviča, 
Kristens Lācis, Laura Punkstiņa, Rēzija 
Dambe un Emīlija Zvirbule – piedalījās 
Erasmus+ projekta aktivitātē Vācijā. Jau-
nieši viesojās Štutgartē, kā arī sadarbības 
skolā – Eichendorff Realschule Reutlin-
gen. Grupas pavadošā pedagoģe bija sā-
kumskolas vācu valodas skolotāja Karīna 
Della.
Vizītes laikā skolēni apmeklēja Mer-
cedes-Benz Museum – vienu no pilsē-
tas atpazīstamākajiem simboliem. Īpaši 
nozīmīga bija Bādenes-Virtembergas 
Landtāga jeb vietējā parlamenta dar-
bības iepazīšana, kur jaunieši ieguva 
padziļinātu izpratni par demokrātisku 
līdzdalību un jauniešu lomu sabiedrī-
bas procesos. Štutgartes jaunieši pie-
dalās vēlēšanās jau no 16 gadu vecuma, 
un kopš 1995. gada Štutgartes Jauniešu 
padome piedāvā jauniešiem iespēju pie-
dalīties pilsētas politiskajā dzīvē.

Viesojoties partneru skolā Eichendorff 
Realschule Reutlingen,  skolēni prezentēja 
Latviju – tās valodu, kultūru un Ādažu 
vidusskolas ikdienu. Kultūras program-
mas ietvaros Ādažu dejotāji vācu vien- 
audžiem nodeva sirsnīgu sveicienu, iz-
pildot latviešu tautas deju priekšnesu-
mu. Paralēli visa diena tika veltīta radoša 
video veidošanai Latvijas iedzīvotājiem 
kā sveiciens Eiropas dienai – 9. mai-
jam. Video ietvēra intervijas, stāstus par 
Erasmus+ pieredzi un vizuālus kadrus ar 
nozīmīgākajiem Štutgartes kultūras ob-
jektiem. 
Erasmus+ aktivitāte bija ne tikai ceļo-
jums telpā, bet arī personisks izaugsmes 
ceļš. Tā sniedza iespēju stiprināt piederī-
bu Eiropas kopienai, pārvarēt izaicinā-
jumus, uzstāties starptautiskā vidē, kā 
arī attīstīt svešvalodu prasmes un starp-
kultūru komunikāciju. 
Sirsnīgs paldies skolotājai Karīnai Del-
lai par atsaucību, atbalstu un rūpēm visa 
brauciena laikā, kā arī projekta koor-

dinētājām – Sarmītei Savickai un Baibai 
Lauskai – par ieguldīto darbu un iespēju 

gūt neaizmirstamu pieredzi.
Ādažu vidusskolas Eiropas klubs

 Lai aicinātu bērnus un jauniešus izstāstīt 
– ko viņi vēlētos redzēt savā pašvaldībā, 
apkārtnē līdz 2030. gadam, kā arī – ko 
viņi paši būtu gatavi darīt, lai tas notik-
tu, viņi tika lūgti aizpildīt sapņu kartītes. 
Iniciatīva bija Latvijas Pašvaldību savie- 
nības aicinājums, kam atsaucās Ādažu 

novada pašvaldība, iesaistīties “Ilgtspē-
jīgu pašvaldību nedēļā 2024” un informēt 
iedzīvotājus par Apvienoto Nāciju Orga-
nizācijas (ANO) noteiktajiem ilgtspējīgas 
attīstības mērķiem (IAM).* 
Sapņu kartītes aizpildīja 1081 bērns un 
jaunietis no abām pašvaldības vidus- 

skolām. To darīja bērni no 6 līdz 16 gadu 
vecumam.
Kā rāda kartītēs sniegtā informācija, 
bērniem un jauniešiem ir ļoti svarīgi, lai 
novadā attīstās dažādi sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūras objekti, t. sk. ak-
vaparks, futbola laukums, baseins, skeit-
parks, basketbola laukums, ledus halle. 
Izklaides, atpūtas iespēju palielināšanai 
Ādažu novadā noteikti būtu nepieciešams 
jauniešu centrs, vieta, kur iesaistīties ra-
došās nodarbībās, jauniešu kvartāls, kino, 
atrakciju parks, zoodārzs, vieta koncerti-
em. 
Nav mazsvarīga arī izglītības infrastruk-
tūra. Bērni un jaunieši norāda, ka ne-
pieciešams stadions ar gludu, atjaunotu 
segumu, nepieciešams atjaunot Ādažu 
vidusskolu, izbūvēt vēl vienu Ādažu  
vidusskolu, atjaunot grīdas segumu Ādažu 
Sporta centrā. Vēl bērni norāda, ka būtu 

nepieciešams ļaut izlabot atzīmes, uzlabot 
ēdiena kvalitāti skolā. 
Jaunā paaudze labprāt novadā vēl redzētu 
lielveikalus, McDonald`s, restorānus, kafe-
jnīcas, Hesburger, Lidl, KFC, bērnu slimnī-
cu, sabiedrisko tualeti centrā u. c. iestādes. 
Paldies ikvienam bērnam un jaunietim, 
kas dalījās savos sapņos, norādīja lie-
tas, kas Ādažu novadā jāuzlabo, kā arī 
norādīja vairākus pasākumus, ko viņi 
paši labprāt veiktu, lai viņu ieceres īste-
notos!
* ANO IAM ir pasaules mēroga plāns, kas iz-
veidots, lai līdz 2030. gadam uzlabotu cilvēku 
dzīves apstākļus un aizsargātu mūsu planētu. 
Tas sastāv no 17 mērķiem, kas aptver dažādas 
jomas, piemēram, nabadzības izskaušanu, ve-
selības uzlabošanu, kvalitatīvas izglītības no-
drošināšanu, dzimumu līdztiesības veicināša-
nu, kā arī klimata pārmaiņu ierobežošanu un 
vides aizsardzību. 

Inga Pērkone

Bērnu un jauniešu zīmējumu konkursā 
“Mans sapņu novads – Ādaži” saņem-
ti 103 zīmējumi. Konkursā varēja pie-
dalīties bērni un jaunieši vecumā no 
4 līdz 16 gadiem. Konkursa dalībnie-
ka uzdevums bija uzzīmēt savu sapņu 
unikālo lietu vai vietu, kam jābūt Ādažu 
novadā pēc 12 gadiem, lai zīmējums 
atbilstu tēmai “Mans sapņu novads – 
Ādaži”.
Darbus varēja izpildīt jebkurā zīmēšanas 
vai gleznošanas tehnikā (zīmulis, pild-
spalva, krītiņi, guaša, akvarelis u. c.).
Konkursa vērtēšanas komisija apbal-
vošanai izvirzīja šādus autorus: 
Vecuma grupā 4 – 6 gadi:
1. vietā – Adrians Birze, Līna Kinta, Re-
beka Romanovska, Rūta Broka; 2. vietā – 
Dārta Magone, Gabriela Krastiņa, Klāvs 
Adiņš, Marko Priede; 3. vietā – Emīlija 
Eglīte, Georgs Melnis, Kristaps Gulbis, 
Olivers Bušmeisters.

Vecuma grupā 7 – 9 gadi: 
1. vietā – Agate Raģe, Maksims Sergej- 
čevs, Mia Moralesa Harrisa; 2. vietā – 
Agnese Pērkone, Evans Zirdziņš, Evelīna 
Vaivade; 3. vietā – Ketija Ketlīna Gru-
dinska, Kristiāns Krastiņš.
Vecuma grupā 10 – 13 gadu:
1. vietā – Dominika Forsta; 2. vietā – 
Adriana Zariņa; 3. vietā – Gabriels Gul-
bis.
Vecuma grupā 14 – 16 gadu:
1. vietā – Amēlija Gaidele.
Savukārt ikviens varēja izvēlēties, kurš 
no laureātu darbiem uzrunāja visvairāk, 
un balsot, spiežot “Patīk” (“Like”) 
pašvaldības sociālajā tīklā Facebook. 
Lielāko balsu skaitu saņēma un par 
Skatītāju simpātiju kļuva Marko Priedes 
darbs “Cirks”.
Ādažu novada pašvaldība saka lielu pal- 
dies ikvienam bērnam un jaunietim, 
kas piedalījās konkursā “Mans sapņu 

novads  – Ādaži” un iesniedza savu 
darbu! Īpaša pateicība PII “Mežavēji” 
grupiņām “Skudriņas”, “Pūcītes”, “Ezīši”, 

“Bitītes”, kā arī PII “Riekstiņš” grupiņai 
“Taurenīši” par dalību konkursā.

Inga Pērkone

Ādažu vidusskolas Eiropas kluba “Mazie eiropieši” 
Erasmus+ brauciens uz Vāciju

Ādažu novada bērni un jaunieši sapņo par ūdens 
atrakciju parku un sporta laukumiem

Bērnu un jauniešu zīmējumos radīts sapņu novads

Pieminot izcilo šahistu Vītoliņu, 27. reizi 
norisināsies viņa piemiņas turnīrs  
14. jūnijā Carnikavas Tautas namā "Ozolaine" jau 27. 
reizi norisināsies Alvja Vītoliņa piemiņas turnīrs šahā, 
pieminot izcilo Latvijas šahistu. Sacensības organizē 
Ādažu novada pašvaldība sadarbībā ar Rīgas Šaha 
federāciju, Latvijas Šaha federācija ar atbalstītājiem 
un sadarbības partneriem. Sacensībās var 
piedalīties ikviens šaha spēles cienītājs. Pirms gada 
turnīrā piedalījās 52 dalībnieki no piecām valstīm, 
triumfējot vien 14 gadus jaunajam Rīgas Šaha skolas 
audzēknim Aleksejam Janam Olševskim.

Jaunajam peldētājam Prokofjevam – četras 
zelta medaļas  
Daugavas kausa izcīņas 2. posmā peldēšanā ar 
lielisku sniegumu izcēlies Ādažu novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skolas audzēknis Rolands 
Prokofjevs, kurš U10 vecuma grupā (līdz 10 gadu 
vecumam) izcīnīja četras pirmās vietas – 50 
metru kraulā uz muguras, 50 metru kraulā uz 
krūtīm, 50 metru brasā un 50 metru tauriņstilā. 
Turklāt visās distancēs jaunais ādažnieks 
sasniedza jaunus personiskos rekordus.

IZGLĪTĪBA, SPORTS, JAUNIEŠI

Sporta infrastruktūras objekti, kurus vēlas bērni un jaunieši

Slēpošanas kalns
Slidotava un iekštelpu slidotava

Hokeja, ledus halle
Basketbola laukums, tostarp iekštelpās

Fitnesa, sporta zāle

Skeitparks Ādažos, Podniekos, Carnikavā
Baseins

Āra trenažieri

Cits priekšlikums
Futbola, sporta laukums, futbola klubs

Akvaparks/ūdens atrakciju parks
0 10 20 30 40 50
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Piesātinātas dienas Eiropas kluba jauniešiem, gūstot jaunas 
zināšanas, Erasmus+ braucienā Vācijā.

Konkursa laureātus sveica “Gaujas svētkos” uz centrālās skatuves.

Foto - Ādažu vidusskolas Eiropas klubs

Foto - Monika Griezne
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Gaujas svētki  – sirdī paliekošas emocijas

Līgo laukumā īpaša programma “Pirms 100 gadiem Gaujmalā” ļāva sajust senatnes elpu, ko papildināja 

tautas deju ansambļi “Sprigulītis” un "Sprigulis", grupa "Ogas" un dziedātājs Ainars Bumbieris. 

Gaujas svētki iesākās ar svētku gājienu, kur plecu pie pleca vienā solī 

devās pašvaldības pārstāvji, uzņēmēji, pašdarbības kolektīvi, interešu 

biedrības, sporta klubi un citi.

Gadatirgū varēja iegādāties Latvijas amatnieku, dizaineru, mājražotāju darinājumus, kā arī ziedus, stādus, dārza piederumus, gardus ēdienus, dzērienus un uzkodas.

Bērnu prieka dzirksts skanēja aizraujošajās atrakcijās.

“Jauniešu dome” piedāvāja uzspēlēt lielās 

galda spēles un kopā ar draugiem iemūžināt 

svētku mirkli foto kastē.

Azarts un sporta gars valdīja Sporta zonā.
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Bezbailīgi triki, ātrums uz ceļa un ūdenī – tas viss ekstrēmajā moto 
šovā un ūdens motociklu paraugdemonstrējumos. 

Interesenti varēja aplūkot Nacionālo 

bruņoto spēku un sabiedroto militāro 

tehniku un ekipējumu. 

Centrālās skatuves programmu atklāja Emilija un Katrīna Zvirbule. Kopā sadziedāties varēja 

“Dziesmu dueļa” laikā. 

Vakara koncertā dziedāja Normunds Ķietis, “Latvian Blues Band” & Adeama Walkowiak,  grupa “Labvēlīgais 

tips”, “Citi zēni”, Wiesulis un citi. 
Foto - Kristaps Ēberliņš, Dārta Zaļkalne
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Šā gada Muzeju nakts Ādažu novadā 
aizritēja gan, kā ierasts, Carnikavas 
Novadpētniecības centrā, gan Ādažu 
Kultūras centra Mākslas un vēstures 
galerijā. Apmeklētāji, lieli un mazi, 
līdzi ņēma sirsnību un dzīvu intere-
si par vietējo vēsturi, kultūru un cil-
vēkiem. 
Carnikavas Novadpētniecības centrā 
visus apmeklētājus sagaidīja pastāvīgās 
ekspozīcijas un daudzveidīga praktiskā 
programma – zvejas tīkla gatavošanas 
meistarklase un zvejas laivas izbrau- 
ciens kopā ar zvejnieku Artūru, kā arī 
māla laiviņu veidošana kopā ar vietējām 
māksliniecēm Maiju Antipovu un Elīnu 
Strodi. 
Mākslas un vēstures galerijā lielākos 
no apmeklētājiem sagaidīja vēsturnieces 
Elitas Pētersones stāstījums par novada 
vēsturi un fotogrāfa Ojāra Jansona doku-
mentālā cikla ““Labdien” – video sarunas 
Ādažu novadā Latvijai” pirmās sērijas 
pirmizrāde. Mazākos no dalībniekiem 
sagaidīja pastkartīšu veidošanas meis-
tarklase, kuras laikā visiem bija iespēja 
iepazīt novada vēstures nozīmīgākos 
objektus un notikumus caur praktisku 
darbošanos. Pasākuma laikā būtiska 
loma bija arī komandas darbam – nova-
da iestāžu pārstāvji un radošie partneri 
palīdzēja radīt vidi, kurā ikviens varē-
ja justies aicināts un piederīgs. Muzeju 
nakts ne tikai piesaistīja daudzus pirm-

reizējos apme-
klētājus, bet arī 
vēlreiz apliecināja 
novada vēstures 
nozīmi iedzīvotāju 
ikdienā un iezīmē-
ja novadu kā at-
vērtu un sabiedris-
ki aktīvu vietu.
Paldies visiem, kas 
piedalījās, palīdzē-
ja, darbojās un at-
nāca – šā vakara 
veiksme bija kopī-
gi radīta.

Laura Lazdāne

VĒSTURE10

Iestājoties vasarai un tuvojoties Līgo 
svētkiem, mēs atceramies par zaļumos 
pavadītiem brīžiem, svētku brīžiem un 
atpūtu. Zaļumbaļļu tradīcijas Latvi-
jā ir labi zināmas vismaz kopš 19. gs. 
otrās puses un ir pelnījušas izcelšanu 
saulītē kā īpašs mūsu tautas kultūras 
un tradīciju elements. Sākotnēji deju 
sarīkojumus dabā pārsvarā rīkoja dažā-
das sabiedriskas organizācijas un bie-
drības, kādreiz arī vienkāršai tautai 
labvēlīgākie muižu īpašnieki. Senatnē 
zaļumballes sauca par zaļumu svētkiem 
un zaļumu priekiem. Pēc Otrā pasaules 
kara zaļumballes pārsvarā rīkoja kol-
hozi, arī Līgo svētkos, izņēmums bija 
brīži, kad Jāņu svinēšana 20. gs. 60. ga-
dos uz brīdi ir bijusi aizliegta.
Zaļumu svētku tradīcija Latvijā 
un Ādažu novadā
Apkopojot informāciju no cilvēku at-
miņām, preses un rakstītajiem avotiem, 
saņēmām informāciju, ka laika gaitā, 
tāpat kā citur Latvijā, vasaras zaļum-
balles notikušas vairākās vietās, un ne 
vienmēr var izsekot līdzi precīziem 
skaitļiem, datumiem un pat vietvārdu 
nosaukumiem. Ir atrodamas ziņas, ka 
Ādažu novadā vasaras balles, Līgo svēt-
ki un svinēšana dabā notikusi pie vecās 
Ādažu muižas drupām un Gaujas līcī, 
Baltezerā, Alderu parkā, Podniekos – 
Podnieku kaktā, Dzirnezerā uz Ulmaņa 
salas, Grapmaņu Landavās jeb Landavu 
līcī, Tačugalā, Saviešu birzī, Carnikavas 
parkā, Počos – Poču kaktā. Varbūt laika 
gaitā mums kopīgi izdosies papildināt šo 
sarakstu?!
Lustēšanās vietas un sajūtas 
Ādažu pusē
Gandrīz vienmēr brīvdabas balles laikā 
darbojās bufete, kurā bija nopērka-
mas dažādas uzkodas un atspirdzinā-
jumi. Saprotams, ka kādreiz neiztika 
arī bez greizsirdības scēnām un dūru 
vicināšanas. 
“Brīvās Zemes” 11. numurā 1938. gada 
sākumā varam lasīt gaužām satraucošu 
ziņu arī par Ādažu pagastu: “Ādažu 
pag. Gaujas līcī vasaru zaļumballē Os-
kars Krēsliņš dzērumā sācis ālēties. Kad 
kārtībnieks miera traucētāju apsau-
cis, Krēsliņš to nolamājis un iegrūdis 
ar roku sejā. Vakar Rīgas apgabaltiesa  

O. Krēsliņu sodīja ar 4 mēn. cietumā.” Ja 
20. gs. 30. gadu ziņās presē varam lasīt 
par zaļumballēm Gaujas līcī, tad pēc Otrā 
pasaules kara, iestājoties kolhoza lai- 
kiem, sākotnēji Ādažu kolhozā zaļum-
balles notika arī pie muižas drupām.
Interesantu rakstu var atrast 1978. gada 
“Darba Balss” 102. numurā. Raks-
ta virsraksts jau pats par sevi vēsta par 
zaļumballēm – “Sākumā bija zaļum-
balle”. Raksts ir intervija ar kolhoza 
priekšsēdētāju Albertu Kaulu un viņa 
padotajiem dažādās jomās. Kolho-
za darbinieki gan atceras, ka sākotnēji 
zaļumballes ir rīkotas pie vecās muižas 
drupām un, kaut arī laukums nebija ļoti 
liels, pūtēji ir spēlējuši līdz pat rītam, 
zaļumballes vienmēr bija gaidītas un 
plaši apmeklētas, ādažnieki pārdzīvo-
juši, ja debesis pirms brīvdabas pasāku-
ma klāja kāds lietus mākonis. Īpaši tika 
gaidītas Līgo zaļumballes. Vēlākos laikos 
Līgo svinēšanas vieta kolhozā katru gadu 
tika mainīta, katru gadu tika izvēlēta 
kāda īpaša jauna vieta lielai un lustīgai 
Līgo svētku svinēšanai. Daudzi ādažnie-
ki atceras skaistus svētkus ar orķestri, 
pašdarbnieku piedalīšanos, bagātīgi 
klātiem galdiem. Gan Baltezerā, gan 
Ādažos pie Vējupes un citur.
Pēc neatkarības atgūšanas 20. gs. 90. ga-
dos Ādažu centrā tika izveidots Līgo lau-
kums – Līgo svētku svinēšanai vairs nav 
“jāceļo”. Kaut arī laukums gaida apme-
klētājus visa gada garumā, savu nosau-
kumu laukumam sanāk ar īpašu lusti un 
spožumu attaisnot Līgo svētku zaļum-
balles laikā. Interesanti, ka Līgo laukums 
ar šādu nosaukumu ir vienīgais Latvi-
jā. Ulbrokā, Ikšķilē, Baložos, Tukumā, 
Berģos, Siguldā, Priekuļos, Koknesē un 
Lubānā ir atrodamas Līgo ielas. 
Zaļumballes “plostnieku 
republikā” – Alderos
Izdevumā “Tradīciju burtnīca “Zaļum-
balles”” varam lasīt iedzimtā alderieša 
Māra Mitrevica atmiņas par zaļum-
ballēm padomju laikā Alderos, kur pa-
domju laikā līdz pat 1970. gadu sāku-
mam valdīja plostnieki.
Māris Ansis Mitrevics atceras, ka pirmo 
reizi ir bijis zaļumballē Plostnieku svēt-
kos paugurā Alderu parkā. Tur bija maza 
estrādīte. “Mīcīšanās, protams, bija pa 

zālīti, tur nekāda deju grīda nekad nav 
bijusi, atšķirībā no daudziem citiem pa-
gastiem un ciemiem, kur deju grīda jau 
no ulmaņlaikiem bija. […] …meitenes 
es nebučoju. Atceros to sajūtu, kā ragu 
mūzika (piez. – mūzika, ko atskaņo ar 
pūšamajiem instrumentiem) skan caur 
bērziem.”
Carnikava lustē gan pie 
ūdeņiem, gan atstatus no 
tiem 
Jau pieminējām, ka Ādažos zaļumballes 
tika rīkotas pie muižas drupām, līdzīgi 
ir arī ar Carnikavu. Carnikavā dažā-
dos laikos zaļumos lustējuši Carnika-
vas muižas parkā. Carnikavas muižas 
īpašnieki – Gēgingeru ģimene 20. gs. 
sākumā plaši svinējuši Līgo svētkus un, 
kā vēsta Gēgingeru dzimtas hronika, 
mīlējuši tos ne mazāk par Ziemassvēt-
kiem, svinējuši tos Carnikavas muižā un 
muižas parkā. Arī pēc Pirmā pasaules 
kara nu jau biedrības rīkojušas zaļumu 
svētkus pie muižas drupām Carnikavas 
parkā. Parkā notiek vasaras brīvdabas 
koncerti un svētku svinēšana arī mūsdie- 
nās. Interesanti, ka zaļumballes notika ne 
tikai pie Gaujas, bet arī pie ezeriem un pat 
ezeros, uz salas. Ne regulāri, bet skanī-
gi un īpaši notikušas svinības Dzirn- 
ezerā. Carnikavas ļaudis atceras, ka 20. 
gs. 30. gados Kārlis Ulmanis piedaljās 

Līgo svinēšanā Dzirnezerā, dodoties uz 
turieni ar laivu ar skanīgu un svētkiem 
ļoti piemērotu nosaukumu “Līgo”. 
Padomju laikā daudzi carnikavieši at-
ceras, ka Līgo svētku zaļumballes vis-
biežāk notika Počos. 
Aicinājums novada 
iedzīvotājiem atcerēties un 
apkopot skaisto tradīciju kopā 
Krāsim un iemūžināsim atmiņas par 
skaisto vasaras tradīciju! Carnikavas 
Novadpētniecības centrs ir iecerējis 
izveidot ceļojošo izstādi par zaļum-
ballēm un citiem svētku sarīkoju- 
miem Ādažu novadā. Tāpēc ar pateicī-
bu aicinām Ādažu pilsētas, abu mūsu 
pagastu un ciemu iedzīvotājus dalīties 
atmiņās un fotoattēlos par zaļum-
ballēm un citiem svētkiem Ādažu 
novadā. Kā arī aicinām līdz 2026. gada 
maijam gleznot un zīmēt darbus, kas 
atainotu Ādažu novada zaļumballes 
sajūtas. Mēs ar prieku papildināsim ar 
jūsu darbiem ceļojošo izstādi un nova-
da mākslas darbu krājumu.
Sirsnīgi pateicamies ilggadējai Carnika-
vas Tautas nama vadītājai Elitai Terentje-
vai par informācijas apkopojumu, kā arī 
Ādažu novada Kultūras centra ilggadējai 
kultūras darbiniecei Maijai Drunkai par 
sniegto informāciju. 

Olga Rinkus

Muzeju nakts Ādažu novadā: satikšanās ar pagātni, 
cilvēkiem un idejām

Līgo svētki un vasaras zaļumballes Ādažu novadā

1988. gada zaļumballe “Z/k “Carnikava” – 40” svinēšanas laikā.

1. Alderu muiža – vieta ar 
senām saknēm un ražošanu
Jau 19. gadsimtā Alderu muiža 
kļuva par nozīmīgu vietu 
ar rūpniecisku darbību – te 
darbojās ķieģeļu ceplis, iesala 
ražotne un alus darītava, 
nodrošinot ienākumus un 
attīstību reģionam vēl pirms 
1874. gada.
2. Fēlikss Cielēns – politiķis ar 
siltām atmiņām par dzimto 
vietu
Fēlikss Cielēns, ievērojams 

politiķis un sabiedrisks 
darbinieks, dzimis Alderos 
1888. gadā. Viņš ar pateicību 
atcerējās dzimto vietu, rakstot: 
“Es siltā izjūtā zemu noliecos 
pret dzimto vietu pie Mazā 
Baltezera, kur daiļas puķes 
ziedēja manas mātes dārzā 
un darbīgas bites sanēja tēva 
dravā.”
3. Zvejniecība Carnikavā 
nav tikai darbs – tas ir 
dzīvesveids, kas gadsimtiem 
ilgi veidojis vietējo identitāti

No muižas stingri kontrolēta 
zvejas arteļa ar nodevām un 
ierobežojumiem līdz padomju 
laika brigādēm un mūsdienu 
nelielajiem uzņēmumiem 
– zvejniecība ir bijusi gan 
ekonomikas balsts, gan 
kopienas kultūras stūrakmens. 
Neraugoties uz izaicinājumiem 
– no roņiem līdz klimata 
pārmaiņām, Carnikavas 
zvejnieki turpina savu arodu ar 
aizrautību, nododot zināšanas 
nākamajām paaudzēm.

Interesantākie fakti no Muzeju nakts, ko uzzināja mūsu apmeklētāji: 

Foto - Dārta Zaļkalne

Apmeklētāji izrādīja neviltotu interesi par daudzveidīgo, praktisko programmu, īpaši 
par izbraucienu ar zvejas laivu kopā ar zvejnieku Artūru Jakobsonu.
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Maija Drunka. 50 gadi kultūras darbā
Ādažniece Maija Drunka kultūrai veltījusi vairāk nekā 50 savas 
dzīves gadus, bet Ādažu Kultūras namā (vēlāk – Kultūras centrā) 
nostrādāja 49. Šī gada pavasarī viņa devās pelnītā atpūtā, taču 
pati atzīst, ka laika visām vēlmēm tik un tā neatliek. Toties tagad 
viņa Gaujas svētkus var izbaudīt kā skatītāja, nevis organizatore, 
Maija atklāja “Ādažu Novada Vēstīm”.

Ar laivu uz skolu 
Jūs vairākās paaudzēs esat ādažniece. 
Kur jūs pavadījāt bērnību?
Patiesībā esmu carnikaviete, bet tajā 
laikā jau Ādaži un Carnikava arī bija 
kopā. Esmu dzimusi “Kalniņlandavās” – 
senā mājā netālu no šosejas. Tur dzīvoja 
arī mammas radi. Savukārt tēva mājas ir 
“Drunkas Nagaiņos”, kas atrodas netālu 
no “Zibeņu” trases pirms elektrotīkliem. 
Mana bērnība pagāja laukos. Mammai 
bija govs, cūka un vistas. Interesanti, 
ka savulaik Gauja bieži pārrāva ceļu, 
kas veda uz Gaujas tiltu, tagad pirms 
“Korandes”. Tad es uz skolu braucu ar 
laivu  – laivojām līdz pat tai vietai, kur 
ceļš pagriezās uz Carnikavu. 
Plūdi tajos laikos bija regulāri?
Ceļu pārrāva bieži. Un tad – cik zivju 
bija grāvjos… Visi grāvji bija pilni ar 
zivīm, ēdām tās katru dienu. Atceros, ka 
plūdu laikā uz kūti arī nekādi nevarēja 
tikt, tāpēc braucām ar plostu. Māja bija 
uzcelta augstā vietā, tur ūdens nebija, bet 
kūtī viss peldēja. Reiz, braucot ar plostu, 
brālis iekrita ūdenī. Viņam bija bail teikt 
mammai, jo viņa dusmotos, tā arī viņš 
dabūja plaušu karsoni. 
Jūsu vecāki arī ar dziļām saknēm 
Ādažu novadā?
Jā, visi tepat dzimuši un auguši. Vieniem 
kapi ir Baltezerā, otriem Carnikavā. 
Lielākā daļa radu ir šeit. Mājās ar nosau-
kumiem “Briljanti”, “Dzidrumi” un “Dzī- 
les” dzīvojuši mana tēva brālēni. Kāds 
izsūtīts uz Sibīriju, kāds pats devies uz 
ārzemēm. 
Jūs pati tagad dzīvojat pašā Ādažu 
sirdī. Kad pārcēlāties?
To mazo mājiņu, kas ir blakus, tēvs 
uzcēla, kad gāju ceturtajā klasē. Šo māju 
uzcēlu es, kad radās tāda iespēja. 
Divi gadi Piltenē, viss mūžs – 
Ādažos
Lai gan lielākā daļa dzīves jums aizritē-
jusi Ādažu novadā, īsu brīdi strādājāt 
arī pavisam tālu no dzimtās puses – 
Piltenē. Pastāstiet par šo jūsu dzīves 
posmu!
Kad pabeidzu Kultūras darbinieku teh-
nikumu, negribēju strādāt tuvu mā-
jām. Tad jau pagastvečiem visā Latvijā 
vajadzēja kultūras darbiniekus, kuru 
daudzviet laukos nemaz nebija. Sākumā 
man piedāvāja vietu Zemītē, Tukuma 
rajonā, taču tur bija tādi dziļi lauki, ka 
atteicos uzreiz. Vēlāk kopā ar draudzeni 
aizgājām strādāt uz Pilteni, kur nost- 
rādāju divus gadus. Sapratu, ka pietiek. 
Jānāk tomēr tuvāk mājām, Rīgai. 
Par ko mācījāties Kultūras darbinieku 
tehnikumā? 
Diplomā ir ierakstīts – klubu darbinieks, 
pašdarbības dramatiskā kolektīva 
vadītājs. Gribēju turpināt mācības un 
kļūt par režisori, taču izkritu eksāmenos. 
Bija ļoti liela konkurence. Turklāt viņiem 
vajadzēja svaigus, nesamaitātus, bet mēs 
tehnikumā jau četrus gadus bijām ap-
bružāti. Tad sāku strādāt Ādažu Kultūras 
namā par mākslinieciskās daļas vadītāju 
uz pusslodzi, vadīju arī bērnu daiļlasītā-
ju pulciņu. Kultūras darbiniekiem algas 
bija mazas. Ādažu Kultūras namā esmu 
strādājusi dažādos amatos, vienu brīdi 
arī skolas bibliotēkā, vēlāk Rīgas rajona 
kultūras namā Berģos un par tērpu pār- 
zini pie tautas deju ansambļa “Sprigulī-
tis”. Visus darbus varēja savienot. 
No kura gada jūs strādājāt Ādažu 
Kultūras namā? 
1974. gadā beidzu tehnikumu, divus ga-
dus nostrādāju Piltenē, tātad Ādažos at-
griezos 1976. gadā. Nākamgad apritētu 
50 gadu, kopš strādāju Ādažos. 50 gadus 
kultūras darbā tomēr esmu nostrādājusi. 

Kad sāku strādāt Piltenē, man vēl nebija 
18 gadu. Citi bija par mani pat jaunāki. 
Bagātīgā kultūras dzīve un 
pārmaiņu laiki
Kāda tajā laikā bija kultūras dzīve?
Ļoti bagātīga. Kultūras namā sēdvietu 
bija maz, aptuveni 250, tāpēc pasāku-
mi notika arī citur – lielie koncerti un 
deju uzvedumi notika vecajā sporta 
kompleksā. Kad Alberts Kauls iedibinā-
ja Ojāra Vācieša literāro prēmiju, tā arī 
notika tur. Sanāca dzejnieki, rakstnieki, 
televīzija… Pasākumi notika ļoti bieži, 
bijām tuvu Rīgai, akustika telpās laba, 
televīzija pie mums ierakstīja ļoti daudz 
dažādu pasākumu. Un arī tagad daudzi 
brauc uz Ādažu kultūras pasākumiem 
no Rīgas u. c. 
Kādas tā laika estrādes zvaigznes pie 
jums viesojās?
Kad es vēl mācījos tehnikumā, Ādažos 
strādāja mūziķis un pianists Ivars Krau-
cis, kura vadībā estrādes ansamblis “Su-
venīrs” regulāri izcīnīja godalgotas vietas 
dažādos festivālos, arī “Liepājas dzin-
tarā”. Ivars mācēja piesaistīt slavenības. 
Šeit dziedāja Mirdza Zīvere, Ojārs Grīn-
bergs, Imants Vanzovičs, Lolita Vambūte 
un citi. No 1978. gada, kad man piedzi-
ma dēls Edgars, ansambli “Ādaži” vadī-
ja Gunārs Freidenfelds. Solisti bija Juris 
Leimanis (šobrīd muzicē grupā “Tequila 
Band”), Antra Ozola un Aina Pūcīte, ko 
tagad pazīstam kā psihoterapeiti Ainu 
Poišu. Vēlāk ansambli “Proventus” vadī-
ja Adrians Kukuvass. Tāpat pie mums 
koncertēja Imants Kalniņš, Raimonds 
Pauls, Jānis Lūsēns ar savām grupām u.c.
Kad nāca pārmaiņu vēji, jūs aktīvi dar-
bojāties Tautas frontē? 
Jā, tolaik jau Tautas frontes šūniņas 
mums bija visās iestādēs. Vācām zie-
dojumus un vedām naudu uz Tautas 
frontes biroju. Arī tad, kad Rīgā bija 
barikādes, ļoti daudzi ādažnieki uz tām 
devās. Cilvēki saprata un zināja, kurā 
pusē jāstāv. Ādažos poligonā atradās pa-
domju armijas daļas, atceros, ka zvanīju 
Tautas frontes birojam un informēju, cik 
tanku dodas uz Rīgas pusi. Bija draudīgi. 

Pēc neatkarības atjaunošanas bija 
sarežģīts laiks, jo jums nācās dibināt 
SIA, lai varētu apsaimniekot kultūras 
namu. 
Lai kultūras nams varētu pastāvēt un 
kolektīvi varētu darboties, 1994. gadā 
nodibinājām SIA “Ādažu kultūras nams”, 
citu variantu nebija. AS “Ādaži” sākās 
privatizācijas procesi… Tas laiks bija 
viena liela cīņa… Tomēr darbs kultūras 
namā neapsīka, kolektīvi darbojās, noti-
ka pasākumi. Arī šajā laikā mūsu koris 
“Jumis” un deju kolektīvs “Sprigulītis” 
regulāri brauca uz konkursiem un fes-
tivāliem uz ārzemēm, kas bija iespē-
jams, pateicoties pašvaldības atbalstam, 
gan vietējiem uzņēmējiem, piemēram, 

“Ādažu čipsi”, kokapstrādes cehs, “Ber-
lat”, “Ādažu aptieka” u. c. Pašvaldība 
kultūras namu pārņēma 1998. gadā. 
Un pēc tam līdz pat 2010. gadam bijāt 
kultūras nama vadītāja. 
Jā, tas bija ļoti aktīvs laiks. Tomēr 2010. 
gadā, kad uzcēla jauno Kultūras centru, 
uz vadītājas amatu nepieteicos. Tā tomēr 
ir ļoti liela atbildība. Turpināju darbu 
Kultūras centrā, manā pārziņā bija ama- 
tiermākslas kolektīvi un viss, kas ar tiem 
ir saistīts. Vairākkārt esmu bijusi arī  
Dziesmu svētku koordinatore. Strādāju 
kā kultūras projektu vadītāja. 
Dienas ir piepildītas arī tagad
Kāpēc tieši šogad nolēmāt noslēgt dar-
ba gaitas Ādažu Kultūras centrā? 
Tam ir vairāki iemesli – man jārūpējas 
par mammu, kurai ir 92 gadi, ir māja un 
dārzs, kas prasa laiku, kā arī dzīve pati 
mani piebremzēja, līdz ar to visu savienot 
ar darbu vairs nebija iespējams. Viens no 
iemesliem bija tas, ka pērnā gada rudenī 
neveiksmīgi kritu un salauzu kaulu. Dak- 
terim teicu, ka man pēc nedēļas jābrauc 
uz Maljorku, uz ko viņš atbildēja: “Es 
jūsu vietā brauktu. Izrakstīšu jums sti-
pras zāles.” Tomēr pēc divām dienām 
sapratu, ka nav vērts – nevarēšu iekāpt 
ne baseinā, ne jūrā, ne arī nogulties. Kā 
gan es peldēšu? Kur es kruķus likšu? Par 
laimi, dabūju savā vietā braucēju, finan-
siāli arī neko nezaudēju. Bet lūzums man 
lika padomāt, ka es par daudz skrienu. 
Uztvēru to kā brīdinājumu, ka nav ko 
trakot. Gandrīz četrus mēnešus nebiju 
darbā, un tajā laikā arī sapratu, ka došos 
prom. Februārī vēl strādāju, bet martā 
biju prom. Turklāt tagad man uz darbu 
vispār nevelk. Brīnos, bet Kultūras cen-
tram eju garām bez emocijām.
Ierasti jūs piedalāties arī svētku orga-
nizēšanā. Šogad bija pirmā reize, kad 
varējāt uz Gaujas svētkiem doties kā 
skatītāja?
Jā, beidzot varēju vērot no malas. Iz-
staigāju tirdziņu, varēju pasekot līdzi vēl 
dažām citām svētku norisēm, kas citos 
gados bija neiespējami, jo pati biju orga-
nizatore, atbildēju par notiekošo uz Līgo 
laukuma skatuves. 
Maijā jūs saņēmāt Kultūras ministri-
jas apbalvojumu par jūsu ieguldījumu 
kultūrā. Tas nāca kā pārsteigums? 
Jā, mani uzaicināja uz deju koncertu, 

kas iekrita tieši manā vārda dienā. [Deju 
kolektīva vadītājs] Dāvis Ērglis man vēl 
uzrakstīja, ka ļoti gaidīšot, lai neaizeju 
pārāk ātri prom, jo man būšot jākāpj uz 
skatuves. Nodomāju, ka vispār neiešu, jo 
man tas nemaz nepatīk. Tomēr aizgāju, 
bet apsveica mani jau pirms koncerta – 
no Kultūras ministrijas, gan pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone, 
gan deju kolektīvu un koru pārstāvji. 
Ziedu un dāvanu bija daudz, un tik silti 
vārdi... Protams, ka tas ir patīkams dar-
ba novērtējums, biju patiešām pārsteig-
ta. Paldies visiem maniem kolēģiem, ar 
kuriem kopā esmu strādājusi, paldies 
dejotājiem, dziedātājiem, visiem, kas 
man ir vēlējuši labu… Mēs kopā to latiņu 
esam turējuši diezgan augstu!
Ar ko šobrīd nodarbojaties? 
Manas dienas ir piepildītas! Turpinu  
dziedāt korī “Jumis”, kam šogad ir ļoti 
bagāta un piepildīta kultūras dzīve. 
Divreiz nedēļā eju peldēt uz Ādažu 
Sporta centra peldbaseinu. Ir ko darīt 
arī dārzā. Man patīk jūra, saule, ceļoša-
na. Pateicoties korim “Jumis”, vokālajam 
ansamblim “Mēs tikāmies martā” un 
dejotājiem, esmu bijusi daudzviet – An-
glijā, Francijā, Itālijā, Grieķijā, Turcijā, 
Austrijā, Spānijā, Čehijā, Vācijā, Polijā, 
Somijā, Norvēģijā, Zviedrijā, Ungārijā, 
Slovākijā, Lietuvā, Igaunijā. Īpaši atceros 
1996. gada braucienu uz Norvēģiju, jo tur 
mūs brīnišķīgi uzņēma. Mums tas tolaik 
 bija kaut kas neredzēts, ka, tramvajam 
apstājoties, vadītājs padeva roku un 
palīdzēja sievietēm izkāpt. Norvēģijā 
arī bija perfekta tīrība, sievietei, pie ku-
ras dzīvojām, mājoklī nebija neviena 
puteklīša. Un norvēģi ir ļoti viesmīlīgi. 
Kad bijām Austrijā, nakšņojām Alten-
burgas klosterī – klostera abats mūs 
izvadāja ekskursijā. Nekad nebiju ie-
domājusies, ka klosterim var būt savs  
restorāns, vīnaudzētava un veikals. 
Brīnišķīgi, ja ir labs kolektīvs, jo tad viss 
ceļojums aizrit vienos smieklos. Kopš 
vairs nestrādāju, esmu noskatījusies 
vairākas izrādes Jaunajā Rīgas teātrī, 
Valmieras teātrī, kuros pēc veiktajiem 
remontdarbiem nemaz nebiju bijusi. 
Rudenī braukšu atkal uz Krētu. Ap-
ciemošu draugus. Baudīšu dzīvi! Vēlreiz 
PALDIES visiem!

Jānis Pārums

Maija Drunka šī gada maijā saņēma Kultūras ministrijas īpašo 
Atzinības rakstu par mūža ieguldījumu kultūras dzīves attīstībā un 
latvisko tradīciju stiprināšanā un saglabāšanā.

Foto - Mārcis Gaujenietis

 "Lai gan zināju viņu jau 
agrāk, iespēja kļūt par 

Maijas kolēģi man radās 
1998. gadā, kad cita viņas 

kolēģe devās pensijā. 
Maija ir mērķtiecīga, 

precīza un stingra savos 
lēmumos. Precizitāti viņa 
vienmēr sagaidīja arī no 
kolēģiem. Viņa visu savu 
mūžu ir atdevusi kultūrai, 

bija klātesoša kultūras 
namā un kultūras norisēs 

visa mūža garumā."
Elžbeta Bukovska, kolēģe, 

ar Maiju kopā strādājusi 
gandrīz 30 gadu garumā
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Ā D A Ž U 
NOVADSDOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (07.05.2025.)

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (21.05.2025.)

Pašvaldības domes sēde (29.05.2025.)

Sēdē piedalās 12 deputāti: Valērijs Bulāns 
(LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis 
Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP).
1. Par izmaiņām Administratīvo aktu 
strīdu komisijas sastāvā.
Lēmums: Atbrīvot Jevgēniju Sviriden-

kovu no Administratīvo aktu strīdu ko-
misijas locekļa amata; apstiprināt Ādažu 
novada pašvaldības Administratīvo aktu 
un strīdu komisiju 5 locekļu sastāvā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
2. Par grozījumiem pašvaldības domes 
2022. gada 10. janvāra lēmumā Nr. 8 
“Par projektu “Maģistrālās veloceļu in-
frastruktūras būvniecība prioritārajā 
koridorā Rīga-Carnikava””.

Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 178 "Par 
grozījumiem pašvaldības domes 2022. 
gada 10. janvāra lēmumā Nr. 8 “Par pro-
jektu “Maģistrālās veloceļu infrastruk-
tūras būvniecība prioritārajā koridorā 
Rīga-Carnikava””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
3. Par projekta “Futbola ģērbtuvju iz-
veidošana Ādažu stadionā” pieteikumu.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Futbola 

ģērbtuvju izveidošana Ādažu stadionā” 
iesniegšanu Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) izsludinātajā konkursā “Reģionā-
lās attīstības atbalsta pasākums – infra-
struktūras pielāgošana un uzturēšana” 
ar kopējo plānoto finansējumu 173 460, 
37 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 86 
730,19 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidso-
ne (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 

Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševi-
ca (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 
(LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Ro-
zītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP).
1. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 

novada pašvaldības 2022. gada 23. 
novembra noteikumos Nr. 37 “Skolē-
nu autobusa izmantošanas kārtība”” 
projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus noteiku-

mos, lai sniegtu iespēju skolēnu autobu-
su izmantot iedzīvotāju pārvadājumiem 
arī pašvaldības publisku pasākumu lai-
kā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Liā-
na Pumpure (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Gatis Miglāns (LZS), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Raivis Pauls (LZS), 
Arta Deniņa (JKP), Jānis Vaivads 
(LZP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis 
Leja (S). 
1. Par kultūras projektu “Grāmatas 
“Dzimuši Sibīrijā” prezentācija un iz-
stāde par 1941. un 1949. gada depor-
tācijām”.
Lēmums: Atbalstīt nodibinājuma “Ko-
munistiskā terora upuru atbalsta un 
palīdzības fonds “Sibīrijas bērni”” 
projektu “Grāmatas “Dzimuši Sibīrijā” 
prezentācija un izstāde par 1941. un  
1949. gada deportācijām” un piešķirt 
tam pašvaldības līdzfinansējumu 500 
eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. 
marta lēmumā Nr. 109 “Par Ādažu 
novada bērnu un jauniešu nometņu 
projektu konkursa vērtēšanas komisi-
jas izveidošanu”.
Lēmums: Veikt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības domes 23.03.2022. 
lēmumā Nr. 109 “Par Ādažu novada 
bērnu un jauniešu nometņu projektu 
konkursa vērtēšanas komisijas izveido-
šanu” un izteikt 1.3. apakšpunktu šādā 
jaunā redakcijā: “1.3. Aija KALVĀNE, 
Centrālās pārvaldes Izglītības un jau-
natnes nodaļas vadītāja.”
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
3. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. jū-
lija lēmumā Nr. 262 “Par Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas apstiprināša-
nu”.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2023. gada 26. 
jūlija lēmumā Nr. 262 “Par Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas apstiprināša-
nu”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
4. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2025. gada 27. feb-
ruāra lēmumā Nr. 57 “Par Ādažu no-
vada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2013.–2037. gadam aktualizāciju”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 27.02.2025. 
lēmuma Nr. 57 “Par Ādažu novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–
2037. gadam aktualizāciju” 1. pielikuma 
7.1. punktā. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
5. Par saistošo noteikumu “Grozīju-
mi Ādažu novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 53/2024 “Ādažu no-
vada pašvaldības līdzdalības budžeta 
nolikums”” projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus noteiku-
mos, 9.1. apakšpunktu izsakot šādā re-
dakcijā: “19.1. konkursa pirmajā kārtā 
Projektu atbilstību izvērtē Komisija at-
bilstoši kritērijiem (3. pielikums) un iz-
kārto atbilstošā balsošanas grupā līdz-
dalības budžeta plānošanas vienībās (4. 
pielikums)”; izteikt 3. pielikumu jaunā 
redakcijā (1. pielikums), papildināt ar 
jaunu 4. pielikumu.

Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
6. Par atļauju biedrībai “Futbola klubs 
“Ādaži”” Ādažu stadiona teritorijā iz-
vietot ofisa moduli un esošā bezatlī-
dzības līguma termiņa pagarinājumu.
Lēmums: Atļaut biedrībai “Futbola 
klubs “Ādaži”” Ādažu vidusskolas sta-
dionā izvietot pārvietojamo mobilā 
ofisa moduli futbola inventāra un fut-
bolistu personisko mantu treniņa laikā 
uzglabāšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
7. Par grozījumu Ādažu novada paš-
valdības domes 2022. gada 22. jūnija 
lēmumā Nr. 307 “Par koku izvērtēša-
nas komisijas sastāva apstiprināšanu”.
Lēmums: Veikt grozījumu komisijas 
sastāvā, iekļaujot tajā Edgaru SLIEDI – 
p/a “Carnikavas komunālserviss” juris-
tu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
8. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības 2022. gada 28. 
decembra noteikumos Nr. 46 “Zvejas 
rīku limitu sadales kārtība rūpniecis-
kajai zvejai Gaujā”” projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības 2022. gada 28. de-
cembra noteikumos Nr. 46 “Zvejas rīku 
limitu sadales kārtība rūpnieciskajai 
zvejai Gaujā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
9. Par pašvaldības nozīmes koplieto-
šanas meliorācijas sistēmas statusa 
piešķiršanu novadgrāvim Ādažu no-
vadā.
Lēmums: Piešķirt pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas sta-
tusu koplietošanas meliorācijas sistē-
mas novadgrāvim ar kadastra numuru 
8044M022.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
10. Par nekustamo īpašumu nodoša-
nu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”.
Lēmums: P/a “Carnikavas komunālser-
viss” nodot pārvaldībā 40 nekustamos 
īpašumus.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
11. Par adrešu un īpašumu nosau-
kumu sakārtošanu objektiem pie  
Ceriņkrūmu, Cielaviņu, Mazās Kāpu, 
Dzenīšu un Priežmeža ielām, Carni-
kavā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 189 “Par 
adrešu un īpašumu nosaukumu sakār-
tošanu objektiem pie Ceriņkrūmu, Cie-
laviņu, Mazās Kāpu, Dzenīšu un Priež-
meža ielām, Carnikavā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
12. Par adrešu piešķiršanu telpu gru-
pām Kanāla ielā 1, Alderos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 190 “Par 
adrešu piešķiršanu telpu grupām Kanā-
la ielā 1, Alderos”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
13. Par Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 22. jūnija lēmuma 
Nr. 302 “Par atļauju izstrādāt detāl-
plānojumu nekustamajam īpašumam 
Tallinas šosejā 25 (“Kalnsētas”), Balt- 
ezerā” atcelšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 191 “Par 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 22. jūnija lēmuma Nr. 302 “Par at-
ļauju izstrādāt detālplānojumu nekus-
tamajam īpašumam Tallinas šosejā 25 
(“Kalnsētas”), Baltezerā” atcelšanu”.

Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
14. Par Ādažu novada domes 2021. 
gada 23. februāra lēmuma Nr. 35 “Par 
atļauju izstrādāt detālplānojumu ne-
kustamajam īpašumam “Dūņi”” at-
celšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 192 “Par 
Ādažu novada domes 2021. gada 23. 
februāra lēmuma Nr. 35 “Par atļauju iz-
strādāt detālplānojumu nekustamajam 
īpašumam “Dūņi”” atcelšanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
15. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2021. gada 26. janvāra lēmuma 
Nr. 7 “Par atļauju izstrādāt detālplā-
nojumu nekustamajam īpašumam 
“Petriķēni”” atcelšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 193 
“Par Ādažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 26. janvāra lēmuma Nr. 7 
“Par atļauju izstrādāt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Petriķēni”” 
atcelšanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
16. Par lokālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajiem īpašumiem 
“Sauleslejas” un “Augšnagaiņi”, Birz-
niekos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 194 “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem “Saulesle-
jas” un “Augšnagaiņi”, Birzniekos”.
Balsojums: “Par” – 13, “Atturas” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
17. Par zemes vienības atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma “Priedes-2”, Gar-
ciemā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 195 “Par 
zemes vienības atdalīšanu no nekusta-
mā īpašuma “Priedes-2”, Garciemā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
18. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībām Roņu 
ielā 24 un Roņu ielā 26, Garciemā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 196 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībām Roņu ielā  24 un Roņu 
ielā 26, Garciemā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
19. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamā īpašuma 
“Matītes” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 004 0401, Carnika-
vā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 197 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamā īpašuma “Matītes” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 
004 0401, Carnikavā”.
Balsojums: “Par” – 13,  “Atturas” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
20. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībai Cīruļu 
ielā 35, Kalngalē.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 198 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībai Cīruļu ielā 35, Kalnga-
lē”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
21. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībai “Liellauki”, 
Carnikavā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 199 “Par 
zemes ierīcības projekta uzsākšanu ze-
mes vienībai “Liellauki”, Carnikavā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
22. Par detālplānojuma projekta ap-
stiprināšanu īpašumiem “Pipariņi” 

un “Jaunprieduļi”, Carnikavā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 200 “Par 
detālplānojuma projekta apstiprināša-
nu īpašumiem “Pipariņi” un “Jaunprie-
duļi”, Carnikavā”.
Balsojums: “Par” – 12,  “Pret” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP)).
23. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībā Dvīņu ielā 1, 
Kadagā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 201 “Par 
zemes ierīcības projekta uzsākšanu ze-
mes vienībā Dvīņu ielā 1, Kadagā”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībā Vārpiņu 
ielā 5, Stapriņos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 202 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībā Vārpiņu ielā 5, Stapri-
ņos”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
25. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībai Straut-
nieku ceļš 8, Birzniekos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 203 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībai Strautnieku ceļš 8, Birz-
niekos”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
26. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībai Veldres 
ielā 7, Ādažos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 204 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībai Veldres ielā 7, Ādažos”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
27. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībai Zīlīšu 
ielā 20, Ādažos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 205 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībai Zīlīšu ielā 20, Ādažos”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
28. Par tematiskā plānojuma “Ādažu 
novada transporta attīstības plāns” 
apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt tematisko plāno-
jumu “Ādažu novada transporta attīstī-
bas plāns”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
29. Par dalību projektā “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, 
attīstot staciju “Kalngale”.
Lēmums: Atlikt jautājuma izskatīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
30. Par dalību projektā “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, 
attīstot staciju “Garupe”.
Lēmums: Atlikt jautājuma izskatīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
31. Par dalību projektā “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, 
attīstot staciju “Lilaste”.
Lēmums: Atlikt jautājuma izskatīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
32. Par dalību projektā “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, 
attīstot staciju “Gauja”.
Lēmums: Atlikt jautājuma izskatīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
33. Par dalību projektā “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, 
attīstot staciju “Garciems”.
Lēmums: Atlikt jautājuma izskatīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
34. Par dalību projektā “Multimodāls 
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IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

DOMES LĒMUMI, PAZIŅOJUMI

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi: 
Nr. 21/2025 (24.04.2025.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 28. septembra saistošajos noteiku-

mos Nr. 73/2022 "Pašvaldības nozīmes 
ceļu un ielu uzturēšanas kārtība Ādažu 
novadā";
Nr. 18/2025 (27.03.2025.) Par publisko 
ūdeņu izmantošanu un apsaimniekoša-
nu Ādažu novadā.
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•	 Vai 1 cilvēks var iesniegt tikai 
vienu projektu vai vairākus?

Katrs var iesniegt vairākus projektu pie- 
teikumus, nav ierobežojumu projektu 
skaitam.
•	 Vai drīkst iesniegt projektu 

par mazāku summu nekā 3000 
eiro?

Nē, drīkst iesniegt projektus par sum-
mām 3 000 – 17 000 eiro.
•	 Vai viens no projektiem var būt 

bedru lāpīšana uz ceļa (ceļa 
infrastruktūra)?

Jā, jo tas ir infrastruktūras objekts, kas 
tiek uzlabots. Vienlaikus jāņem vērā, ja 
tas ir valsts ceļš, tad būs nepieciešams 
saskaņojums no VSIA "Latvijas valsts 
ceļi". 
•	 Vai tie iedzīvotāji, kuriem nav 

iespējas autorizēties, varēs 
doties uz klientu apkalpošanas 
centru (KAC) un lūgt KAC 
darbiniekiem veikt  
balsojumu konkrētās 
personas vietā?

Jā, KAC darbiniekiem ir paplašinātas 
iespējas, kas ļaus veikt balsojumu kon- 
krētās personas vietā, pārbaudot per-
sonas datus un secinot, ka izpildās bal-
sošanas kritēriji.
•	 Vai iedzīvotāji drīkst vērsties 

pašvaldībā pēc konsultācijas, 
sevišķi tāmes sastādīšanas 
jautājumos?

Jā, pirmdienās un ceturtdienās – apmek- 
lētāju pieņemšanas laikos iedzīvotā-
ji var vērsties pie attiecīgā speciālista, 
kurš savas kompetences ietvaros sniegs 
konsultāciju. Vienlaicīgi norādām, 
ka pašvaldības darbinieki neizstrādās 
tāmes.

•	 Vai darba izmaksas ir jāiekļauj 
tāmē?

Jā, tāmē ir jāiekļauj visas izmaksas.
•	 Vai var gadīties situācija, ka 

komisija, izskatot iesniegto 
projektu, saprot, ka tāmes 
izmaksas nav aprēķinātas 
objektīvi (ar šādu tāmi nevar 
realizēt projektu), un attiecīgi 
nevirza projektu tālāk uz 
balsošanu?

Jā. Viens no vērtēšanas kritērijiem ir 
par ekonomiski pamatotām izmaksām. 
Iedzīvotājam, iesniedzot projektu, jāiz-
vērtē reālās cenas. Konkursa nolikumam 
neatbilstoši un tehnisku, finansiālu vai 
citu iemeslu dēļ nerealizējami projekti 
netiks virzīti uz balsošanu. 
•	 Vai var gadīties, ka projekts 

ir atbalstīts ar lielāku 
finansējumu, bet reālās 
izmaksas galā ir mazākas – 
vai tādā gadījumā atlikums 
pārceļas uz nākamā gada 
projektiem kā papildu 
finansējums?

Jā, tā var gadīties, ka iepirkumā parādās 
pārpalikums, taču tā summa automātis-
ki nepieskaitīsies nākamā gada konkursa 
budžetam.
•	 Kas vērtēs iesniegtos projek-

tus?
Projektu pieteikumus izskata šādā 
kārtībā: konkursa pirmajā kārtā Pro-
jektu atbilstību izvērtē Komisija atbil-
stoši kritērijiem un izkārto atbilstošā 
balsošanas grupā līdzdalības budžeta 
plānošanas vienībās; konkursa otrajā 
kārtā par Komisijas atbalstītajiem Pro-
jektiem balso iedzīvotāji; trešajā kārtā 
tiek apkopoti iedzīvotāju balsojuma re-
zultāti un noteikti īstenojamie Projekti.

Par Līdzdalības budžeta projektu iesniegšanu

sabiedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, 
attīstot staciju “Carnikava”.
Lēmums: Atlikt jautājuma izskatīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
35. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2025. gada 19. feb-
ruāra lēmumā Nr. 44 “Par saskaņoju-
mu SIA “Ādažu ūdens” projekta reali-
zācijā 2.1.1.6. pasākumā “Pašvaldību 
ēku energoefektivitātes paaugstināša-
na””.
Lēmums: Veikt grozījumus SIA “Ādažu 
ūdens” projekta realizācijā 2.1.1.6. pa-
sākumā “Pašvaldību ēku energoefekti-
vitātes paaugstināšana”. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
36. Par dalību projektā “Atbalsts Uk-
rainas un Latvijas bērnu un jauniešu 
nometnēm”.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības dalību projektā “Atbalsts Uk-
rainas un Latvijas bērnu un jauniešu 
nometnēm”, slēdzot sadarbības līgumu 
ar Valsts izglītības attīstības aģentūru. 
Plānots, ka nometnē piedalītos 10 bēr-
ni no Ukrainas un 10 bērni no Ādažu 
novada.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
37. Par neapbūvētu zemesgabalu no-
mas maksu pasākumā “Nēģu svētki 
Carnikavā”.
Lēmums: Apstiprināt tirdzniecības 
vietu zonu izvietojumu “Nēģu svētki 
Carnikavā” norises teritorijā. “A” zona 
noteikta Atpūtas ielā 20, “B” zona – 
Jūras ielā 3A, teritorijās paredzētas 8 
tirdzniecības vietas. Nomas maksas 
sākumcena ir “A” zonai 8470 eiro, “B” 
zonai – 1815 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
38. Par dzīvokļa īpašuma Kauguru 
ielā 10–8, Baltezerā, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 210 “Par 
dzīvokļa īpašuma Kauguru ielā 10–8, 
Baltezerā, izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
39. Par veikala ēkas nojaukšanu paš-
valdības īpašumā Kalmju ielā 2, Car-
nikavā.
Lēmums: Nojaukt veikala ēku Kalmju 

ielā 2, Carnikavā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
40. Par pašvaldības zemes vienības 
Ziedu ielā 23, Carnikavā, atsavināša-
nu ēku īpašniekam.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 212 “Par 
pašvaldības zemes vienības Ziedu ielā 
23, Carnikavā, atsavināšanu ēku īpaš-
niekam”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
41. Par pašvaldības nekustamā īpašu-
ma Dārznieku iela 5 ieguldījumu SIA 
“Ādažu ūdens” pamatkapitālā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 213 “Par 
pašvaldības nekustamā īpašuma Dārz-
nieku iela 5 ieguldījumu SIA “Ādažu 
ūdens” pamatkapitālā”.
Balsojums: “Par” – 10, “Pret” – 2 (Arta 
Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)), “Attu-
ras” – 1 (Genovefa Kozlovska (LZS)).
42. Par sadarbību ar SIA “Saulkrastu 
komunālserviss” Vecvārnu ceļa uztu-
rēšanā.
Lēmums: Slēgt sadarbības līgumu ar 
SIA “Saulkrastu komunālserviss”, lai 
pilnvērtīgi veiktu ceļa uzturēšanas 
darbus Vecvārnu ceļā, nodrošinot pie-
ejamu ceļa infrastruktūru Dzirnezera 
apkārtnes iedzīvotājiem.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
43. Par grozījumiem Ādažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 27. 
jūlija lēmumā Nr. 324 “Par dzīvokļa 
īpašumu nodošanu pārvaldībā paš-
valdības aģentūrai “Carnikavas ko-
munālserviss”.
Lēmums: Veikt grozījumus lēmumā Nr. 
324 “Par dzīvokļa īpašumu nodošanu 
pārvaldībā pašvaldības aģentūrai “Car-
nikavas komunālserviss””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
44. Par subsīdiju dalībai sporta sacen-
sībās un sporta sacensību organizēša-
nai.
Lēmums: Atbalstīt četru sportistu da-
lību starptautiskās sacensībās, kā arī 
sacensību “2025 NAC Latvia Atklātais 
bodibildinga čempionāts” organizēša-
nu, piešķirot finanšu subsīdijas.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
45. Par atļauju I. Jakovelei savienot 
amatus.

Lēmums: Atļaut I. Jakovelei savienot 
amatus.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
46. Par atļauju Dz. Vīksnei savienot 
amatus.
Lēmums: Atļaut Dz. Vīksnei savienot 
amatus.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
47. Par pilnvarojumu izsniegt amatu 
savienošanas atļaujas.
Lēmums: Izsniegt amatu savienošanas 
atļaujas.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
48. Par O. Brūveres atbrīvošanu no 
amata.
Lēmums: Atbrīvot O. Brūveri no amata.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
49. Par nolikuma “Atklāta konkursa 
nolikums pašvaldības izglītības iestā-
des “Carnikavas pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Riekstiņš”” vadītāja ama-
ta pretendentu atlasei” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 20 “At-
klāta konkursa nolikums pašvaldības 
izglītības iestādes “Carnikavas pirms-
skolas izglītības iestāde “Riekstiņš”” 
vadītāja amata pretendentu atlasei”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
50. Par komisijas izveidi atklātam 
konkursam uz pašvaldības izglītības 
iestādes “Carnikavas pirmsskolas iz-
glītības iestāde “Riekstiņš”” vadītāja 
amatu.
Lēmums: Izveidot komisiju atklātam 
konkursam uz pašvaldības izglītības 
iestādes “Carnikavas pirmsskolas iz-
glītības iestāde “Riekstiņš”” vadītāja 
amatu.
Balsojums: “Par” – 13, “Pret” – 1 (Jā-
nis Leja (S)).
51. Par atlīdzību Ādažu novada paš-
valdības pedagoģiski medicīniskajai 
komisijai.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 221 “Par 
atlīdzību Ādažu novada pašvaldības 
pedagoģiski medicīniskajai komisijai”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
52. Par saistošo noteikumu “Grozīju-
mi Ādažu novada pašvaldības domes 
2025. gada 22. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2025 “Par Ādažu 
novada pašvaldības budžetu 2025. ga-

dam”” projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus saistoša-
jos noteikumos Nr. 1/2025 “Par Ādažu 
novada pašvaldības budžetu 2025. ga-
dam”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
53. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
22. marta noteikumos Nr. 10 “Iepir-
kumu organizēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā”” projektu.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 22.03.2023. 
noteikumos Nr. 10 “Iepirkumu orga-
nizēšanas kārtība Ādažu novada paš-
valdībā”, lai izvairītos no situācijām, 
kad piedāvājums iepirkumā būtiski 
pārsniedz pašvaldības finanšu iespē-
jas. Noteikumos noteikts, ka tehnis-
kā projekta izstrādes gadījumā jā-
iekļauj nosacījums par pašvaldībai 
sniedzamā starpziņojuma termiņu un 
saturu (priekšlikumus par risinājumiem  
un to izmaksu provizorisko tāmi paš-
valdības noteiktās līgumcenas ietva-
ros).
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
54. Par nolikuma “Grozījums Āda-
žu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. novembra nolikumā Nr. 40 
“Projektu uzraudzības komisijas noli-
kums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 21 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. novembra noliku-
mā Nr. 40 “Projektu uzraudzības komi-
sijas nolikums”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
55. Ziņojums par pašvaldības SIA 
“Ādažu namsaimnieks” 2024. gada 
pārskatu.
Lēmums: Pieņemt zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
56. Ziņojums par pašvaldības SIA 
“Ādažu ūdens” 2024. gada pārskatu.
Lēmums: Pieņemt zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
57. Par pašvaldības izpilddirektora zi-
ņojumu par pašvaldības domes lēmu-
mu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

PAZIŅOJUMS par ziņu par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu 
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas liku-
ma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un 
otro daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Ādažu novada pašvaldī-
ba anulējusi ziņas par deklarēto dzīves- 
vietu šādām personām:
1. Vasilijam Plotņikovam ar 14.05.2025. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/25/73 adresē 
Riekstu iela 5, Garkalne, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2164;
2. Mykhailo Yevsieiev ar 21.05.2025. lē-

mumu Nr. ĀNP/5-4/25/79 adresē “Kada- 
ga 6”-24, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu 
nov., LV-2103.
Pilns lēmuma teksts personām, uz 
kurām tas attiecas, pieejams Ādažu 
novada pašvaldības 324. kab. (Ādažos), 
un tās lēmumu var apstrīdēt Ad-
ministratīvo aktu strīdu komisijā 
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov.,  
LV-2164) viena mēneša laikā no nākamās 
darba dienas, kad adresātam paziņots 
administratīvais akts.

Valsts apmaksātais vēža skrīnings palīdz 
agrīni atklāt onkoloģiskas slimības un 
ļauj dzīvot ilgāk un kvalitatīvāk.
Latvijā valsts apmaksāts ir:  
•	 krūts vēža skrīnings sievietēm vecumā 

no 50 līdz 70 gadiem;
•	 dzemdes kakla vēža skrīnings sievie- 

tēm vecumā no 25 līdz 70 gadiem; 
•	 zarnu vēža skrīnings sievietēm un 

vīriešiem vecumā no 50 līdz 74  ga-
diem; 

•	 prostatas vēža skrīnings visiem 

vīriešiem vecumā no 50 līdz 75 ga-
diem, vīriešiem no 45 gadiem, ja ģi-
menē asinsradiniekam ir konstatēts 
prostatas vēzis. 

Skrīninga atsaucības rādītāji pēdējos 
gados ir pieauguši, taču joprojām nesa- 
sniedz rādītājus, kas ir iekļauti Eiropas 
Komisijas vēža skrīninga vadlīnijās, lai 
skrīninga programmas varētu uzskatīt 
par efektīvām.

Slimību profilakses un 
kontroles centrs

Aicinām iedzīvotājus 
rūpēties par savu veselību 
un veikt vēža skrīningu!
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PAZIŅOJUMS par 
detālplānojuma 
apstiprināšanu
īpašumiem “Pipariņi” un 
“Jaunprieduļi”, Carnikavā

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 
“Sauleslejas” un “Augšnagaiņi”, Birzniekos

PAZIŅOJUMS par 
detālplānojuma 
izstrādes pārtraukšanu 
nekustamajiem īpašumiem:
Tallinas šosejā 25 
(”Kalnsētas”), Baltezerā

“Dūņi”,  Divezeros

“Petriķēni”, Garkalnē

PAZIŅOJUMS par Ādažu novada Transporta attīstības plāna apstiprināšanu

Aicinām izteikt viedokli līdz 9. jūlijam par saimnieciskās 
darbības ietekmi uz vidi 
PAZIŅOJUMS par ietekmes uz vidi novērtējuma sabiedrisko apspriešanu 
smilts ieguvei nekustamajos īpašumos “Ūdenskrātuve “Asni”” un 
“Ādažu novada meži”, Ādažu pagastā

Ādažu novada dome 2025. gada 29. maijā ir 
pieņēmusi lēmumu Nr. 200 “Par detālplāno-
juma apstiprināšanu īpašumiem “Pipariņi” 
un “Jaunprieduļi”, Carnikavā”. Detālplānoju-
ma redakcija pieejama portālā www.geolatvi-
ja.lv.  Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pa- 
matot zemes gabalu sadali un savstarpējo 
robežu pārkārtošanu savrupmāju un pub-
liskas apbūves nolūkos. Detālplānojuma 
pasākumu īstenošana jāuzsāk 2 gadu laikā 
no administratīvā līguma par detālplānoju-
ma īstenošanas kārtību noslēgšanas dienas. 
Īstenošana plānota kārtās, vispirms paredzot 
ielu nodalīšanu atsevišķās zemes vienībās, 
inženiertīklu un ielu būvniecību, publiskās 
ārtelpas labiekārtojuma un apstādījumu 
projektēšanu un īstenošanu. Pēdējā kārtā 
pēc īpašumu reālās sadales iespējams veikt 
detālplānojumā paredzēto ēku apbūvi.

Ādažu novada dome 2025. gada 29. mai-
jā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 194 “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem “Saulesle-
jas” un “Augšnagaiņi”, Birzniekos”. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir vei-
dot Baltijas mērogā unikālu, harmoni-
sku un ainavisku teritorijas attīstību ar 
unikālu parku aptuveni 3,5 ha platībā kā 
nozīmīgāko attīstības elementu teritorijā, 
savietojot to ar ilgtspējīgiem dzīvojamās 
un publiskās apbūves risinājumiem, risi- 
not attīstībai atbilstošu inženiertehniskās 
apgādes nodrošinājumu, kā arī precizējot 
teritorijas atļauto izmantošanu un ap-
būves parametrus. 
Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju no-
teikta Ādažu novada pašvaldības vecākā 
teritorijas plānotāja Indra Murziņa.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
minētā lokālplānojuma izstrādei lūdzam 

iesniegt pasta kastē pie Ādažu novada 
domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu 

novadā, jebkurā laikā vai sūtīt elektronis-
ki uz e-pasta adresi: tpn@adazunovads.lv.

Ādažu novada dome 2025. gada 29. maijā 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 191 “Par Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
22. jūnija lēmuma Nr. 302 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojumu nekustamajam 
īpašumam Tallinas šosejā 25 (”Kalnsētas”), 
Baltezerā” atcelšanu”. Darba uzdevuma 
derīguma termiņš ir beidzies, Pašvaldībā 
nav saņemts lūgums to pagarināt, kā arī 
nav iesniegta detālplānojuma redakcija.

Ādažu novada dome 2025. gada 29. maijā 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 192 “Par Ādažu 
novada domes 2021. gada 23. februāra 
lēmuma Nr. 35 “Par atļauju izstrādāt de-
tālplānojumu nekustamajam īpašumam 
“Dūņi”” atcelšanu”. Darba uzdevuma 
derīguma termiņš ir beidzies, Pašvaldībā 
nav saņemts lūgums to pagarināt, kā arī 
nav iesniegta detālplānojuma redakcija.

Ādažu novada dome 2025. gada 29. maijā 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 193 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojumu nekustamajam 
īpašumam “Petriķēni” atcelšanu”. Darba 
uzdevuma derīguma termiņš ir beidzies, 
Pašvaldībā nav saņemts lūgums to pa-
garināt, kā arī nav iesniegta detālplānoju-
ma redakcija.

Ādažu novada dome 2025. gada 29. mai-
jā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 206 “Par 
tematiskā plānojuma “Ādažu novada 
transporta attīstības plāns” apstiprināša-
nu”. Ādažu novada transporta attīstības 
plāna redakcija pieejama portālā www.
geolatvija.lv. Transporta attīstības plāna 
mērķis ir rast risinājumus Ādažu pilsē-
tas, Ādažu un Carnikavas pagastu ielu 
un ceļu, gājēju ceļu, veloceļu, sabiedriskā 
transporta maršrutu un tranzīta maģis-
trāļu līdzsvarota tīkla izveidei, ņemot 
vērā ne tikai ekonomiskos aspektus, bet 
arī novada iedzīvotāju augošo pieprasī-
jumu pēc pievilcīgas un labvēlīgas dzīves 
vides. Transporta plānā izvērtēti līdz šim 
veiktie pētījumi par satiksmes dalībnieku 
plūsmām Ādažu novada teritorijā (ie- 
tverot kājāmgājējus, velobraucējus, au-

tobraucējus, sabiedrisko transportu un 
mikromobilitātes līdzekļus) un sniegti 
risinājumi, kas iekļaujami jaunajā Ādažu 
novada teritorijas plānojumā.
Transporta plāna izstrādes ietvaros:
•	 sagatavots Ādažu novada transporta 

infrastruktūras raksturojums;
•	 analizēts ceļu tīkls, satiksmes inten-

sitāte un drošība;
•	 noteikti ielu veidošanas un sarkano 

līniju noteikšanas principi;
•	 sniegts ceļu (ielu) ieteicamo šķērsprofi-

lu skaidrojums;
•	 sniegtas rekomendācijas ielu un ceļu 

seguma izvēlei;
•	 noteikti pieslēgumu veidošanas princi-

pi;
•	 noteiktas pievienojumu vietas pie valsts 

autoceļiem;

•	 sniegts Valsts galvenā autoceļa A1 (Rīga 
(Baltezers) – Igaunijas robeža (Ainaži)) 
posma izvērtējums;

•	 izvērtēta Valsts galvenā autoceļa A1 
un Rīgas gatves attīstības zona un 
ierosināts izstrādāt lokālplānojumu 
transporta risinājumiem;

•	 sniegts plānoto satiksmes mezglu iz-
vērtējums;

•	 sniegti ieteikumi velotransporta un gā-
jēju infrastruktūras attīstībai;

•	 sniegtas rekomendācijas sabiedriskā 
transporta tīkla attīstībai un mobi-
li-tātes punktiem;

•	 noteiktie esošie un perspektīvie ūdens-
ceļi un laivu nolaišanas vietas;

•	 sniegtas rekomendācijas teritorijas 
plānojuma izstrādei attiecībā uz trans-
porta infrastruktūru.

Ar Vides pārraudzības valsts biroja lē-
mumu Nr. 5-02/6/2022 ir piemērota 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra 
derīgo izrakteņu – smilts – ieguvei 41,94 
ha kopplatībā.
Paredzētās darbības vieta: Ādažu nova-
da Ādažu pagasta nekustamajā īpašumā 
“Ūdenskrātuve “Asni”” (kad. Nr. 8044 006 
0034) zemes vienības ar kad. apz. 8044 
006 0034 un 8044 006 0107 un nekusta- 
majā īpašumā “Ādažu novada meži” (kad.
Nr. 8044 006 0098) zemes vienība ar kad.
apz. 8044 006 0094.
Paredzētās darbības pieteicējs: Ādažu 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000048472, 
adrese Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
pag., Ādažu nov., LV-2164, tel. 67443537.
Paredzētā darbība: smilts ieguve līdz  
130 000 m³ gadā smilts atradnē „Asni”.

Zemes vienībā būs nepieciešama at-
mežošana 14,43 ha platībā. Alternatīvs 
risinājums var būt atmežošanas un 
ieguves neveikšana šajā platībā.
Smilts ieguvei zem gruntsūdens līmeņa 
novērtētas divas tehnoloģiskās alter-
natīvas: 
1.	bez gruntsūdens līmeņa pazemināšanas,
2.	ar gruntsūdens pazemināšanu.
Papildus ir izskatītas divas alternatīvas 
iegūtā materiāla izvešanas maršrutam:
1.	Putraimkalna-Iļķenes ceļš,
2.	Vecštāles ceļš/iela.
Ir identificētas ietekmes uz vidi un re-
komendēti šo ietekmju samazināšanas 
līdz pieļaujamam līmenim pasākumi, kas 
padara iespējamas visas alternatīvas.
Ar ietekmes uz vidi novērtējumu un tā 
kopsavilkumu var iepazīties Ādažu nova-

da pašvaldībā, www.adazunovads.lv un 
www.enviro.lv un līdz 9. jūlijam raksti-
skus viedokļus par paredzētās darbības 
ietekmi uz vidi sūtīt Enerģētikas un vides 
aģentūrai (Rūpniecības ielā 23, LV-1045, 
Rīgā, tālr. 67321173, www.eva.gov.lv, 
e-pasts: pasts@eva.gov.lv).
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
notiks 18. jūnijā plkst. 13.00 hibrīd-
formā:
•	 klātienē Ādažu novada pašvaldībā: 

Ādažu Vēstures 
un mākslas galeri-
jā, Gaujas ielā 33A, 
Ādažos;

•	 attālināti – Zoom 
platformā (skenē 
kvadrātkodu).

Jautājumu gadījumā zvanīt 29277744.

Kā jau iepriekš tika ziņots, informējam, 
ka lapu nodošanas iespēja pagaidu at-
bērtnē Zibeņos šobrīd ir slēgta. Šāds 
lēmums pieņemts, ņemot vērā būtisku 
atkritumu apjoma pieaugumu, kā arī ne-
godprātīgu apmeklētāju rīcību – atbērtne 
tika izmantota neatbilstošu atkritumu 
izmešanai, kas būtiski apgrūtināja to 
apsaimniekošanu un radīja nesamērīgu 
slogu p/a “Carnikavas komunālserviss” 
budžetam.
Ņemot vērā, ka privātpersonu īpašumu 
apsaimniekošana nav pašvaldības tiešā 
funkcija, aicinām iedzīvotājus savāk-
tās lapas un nopļauto zāli kompostēt 
savos īpašumos. Kompostēšana ir videi 
draudzīgs un saimnieciski izdevīgs risi- 
nājums – tādējādi iespējams iegūt kvali- 
tatīvu kompostu, kas uzlabo augsnes 

struktūru, bagātina to ar barības vielām 
un samazina nepieciešamību iegādāties 
rūpnieciski ražotus mēslojumus. Šādu 
risinājumu ieviešana būs atkarīga no fi-
nansiālā pamatojuma un pieejamajiem 
resursiem. 
Vienlaikus aicinām iedzīvotājus saglabāt 
cieņu un sapratni, sazinoties ar Ādažu 
novada p/a “Carnikavas komunālser-
viss” darbiniekiem. 
Lūdzam neizgāzt emocijas un neizteikt 
pārmetumus telefoniski vai klātienē. 
Vēršam uzmanību, ka atbērtne tika slēg-
ta iemeslu dēļ, kas radās no atsevišķu 
negodprātīgu personu rīcības, nevis 
darbinieku nevērības. Pateicamies par 
sapratni un līdzatbildību, rūpējoties par 
mūsu kopējo vidi!

Carnikavas komunālserviss

Kompostēšana – videi draudzīgi 
un saimnieciski izdevīgi

Uzsākta Blusu 
kroga saimniecības 
ēkas pārbūves 
projektēšana
Ar mērķi saglabāt un popularizēt vietē-
jo kultūras mantojumu un piekrastes 
zvejniecības tradīcijas, Ādažu novada 
pašvaldība 2025. gada aprīlī iesnied-
za projekta “Blusu kroga atjaunošanas 
projekta 1. kārta” pieteikumu biedrības 
“Jūras Zeme” izsludinātajā konkursā. 
Projekta ietvaros plānots veikt Blusu 
kroga saimniecības ēkas atjaunošanu 
~162,3 m2 platībā, kā arī labiekārtot 
ēkas tuvējo apkārtni. 
Atgādinām, ka Blusu krogs ir spēlējis 
nozīmīgu lomu Vidzemes piekrastes 
nemateriālā kultūras mantojuma vei-
došanā. Blusu krogs, tāpat kā Carnikavas 
muiža, atradās uz senā Rīgas – Pērnavas 

pasta ceļa vai tā tuvumā. Ēkas pirmsāku-
mi ir datējami ar 1726. gadu.
Projekta pieteikums vēl tiek vērtēts 
Lauku atbalsta dienestā, tomēr, neska-
toties uz to, ir uzsākta ēkas pārbūves 
projektēšana. 12.05.2025. ar SIA “Balts 
un melns” tika noslēgts līgums par 
būvprojekta “Kultūras un amatniecības 
centra īpašuma “Blusas” saimniecības 
ēkas pārbūve” izstrādi un autoruzraudzī-
bu. Plānotais būvprojekta izstrādes laiks 
– 6 mēneši.

Inga Pērkone
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PAZIŅOJUMI

Jaunu grāmatu piedāvājums 
novada bibliotēkās jūnijā

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  

https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Carnikavas bibliotēkā

2025. gada lasī-
šanas veicinā-
šanas program-
mas “Bērnu, 
jauniešu un 
vecāku žūrija” 

kolekcijā iekļauta jauna 7+ vecumgrupa. 
Kolekcijā kopumā lasāmas 29 grāmatas 
sešās vecumgrupās – 5+, 7+, 9+, 11+, 15+  un 
“Vecāku žūrija”, katrā jāizlasa un jāvērtē 
piecas grāmatas, bet “Vecāku žūrijas” 
kolekcijā – četras, papildus izvēloties vēl 2 

grāmatas no piedāvātās kolekcijas, lai arī 
pieaugušie iepazītos ar bērnu un jauniešu 
literatūras aktualitātēm.
Jauno grāmatu kolekciju lasītāji varēs 
vērtēt visu gadu un par, viņuprāt, labāko 
grāmatu dos savu atsauksmi, lai 2026. 
gada martā “Lielajos lasīšanas svētkos” 
varētu paziņot balsojuma rezultātus.
Informācija par programmu un grāmatu 
kolekciju pieejama bibliotēkā. 
Nāc un piedalies!

Ādažu bibliotēkā

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20231042, 
e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 

elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

DAIĻLITERATŪRA
•	 Silova Lita “Pēclaiks”. Kārlis Skalbe
•	 Jasmane Anete “E-pasta romāns”
•	 Pauga Aldis ”Pilots, kurš izdzīvoja”
•	 Indriksone Ramona “Laiks ir atbalss”
•	 Sviklāns Jānis “Pasīvā pastāvēšana”
•	 Auziņš Arnolds “No savas ēnas 

neaizbēgt”
•	 Dakosta Melisa “Fantomsāpes”
•	 Tillers Kārls Frūde “Pietuvošanās”
•	 Hora Reičela “Mīlestības bērns”
•	 Horsts Jērsts Līers  “Katarīnas kods”
•	 Klīvsa Anna “Slepkavība manā pagalmā”
•	 Mensela Džila “Apsoli man”
•	 Hornbija Simoneta Anjello 

“Boccamutata”
•	 Kejs Adams “Mazliet sāpēs”
•	 Helfere Monika “Bagāža”
•	 Robertsa Nora “Laimīgais vilnis”
•	 Čens Zaidžins “Garā nakts”
•	 Sarah J. Maas  “Ērkšķu un rožu galms”
•	 Kolinsa Sūzena “Izlozes rītausma”
•	 Džūela Liza “Ģimene augšstāvā”
•	 Gagni Patrika ” Sociopāte. Memuāri”

DAIĻLITERATŪRA
•	 Silova Lita “Pēclaiks”
•	 Sviklāns Jānis “Pasīvā pastāvēšana”
•	 Jasmane Anete “e-pasta romāns”
•	 Hūvere Kolīna “9. novembris”
•	 Sjēra Treisija “Mamma drīz nāks”
•	 Klīvsa Anna “Slepkavība manā pagalmā”
•	 Robertsa Nora “Laimīgais vilnis”
•	 Mensela Džila “Apsoli man”
•	 Berijs Stīvs “Omegas factors”
•	 Hora Reičela “Mīlestības bērns”
•	 Vuds Toms “Nodevēji”
•	 Čens Zaidžins “Garā nakts”
•	 Kaukonena Marta “Tauriņam pa pēdām”
•	 Anjello Hornbija Simoneta “Boccamurata”
•	 Beresta Klēra “Mata tiesa”

UZZIŅU UN NOZARU LITERATŪRA
•	 Junga Jānis, Junga Kārlis “Mēs, karāi aiziedami, 

atstāj māsu šūpolēs”
•	 Grīnvalds Kaspars “Ko skolā tev aizmirsa pa-

teikt. 23 veiksmīgi dzīves noslēpumi”
•	 Eriksons Tomass “Apkārt vieni vienīgi narcisi”
•	 Feļštinskis Jurijs “No sarkanā terora uz mafiozu 

valsti”
•	 Paičs Indulis “Jēzus zīmes Jāņa Evanģēlijā”
•	 Arola Mega “Sīkās traumas. Ko iesākt,  

kad nesaproti, kas vainas, bet kaut kas nav”
•	 Sīle Lenvija, Eglīte Maija “Ar ko pārsteigsit?”
•	 Bartlets Stīvens “CEO dienasgrāmata. 33 bizne-

sa un dzīves likumi”
•	 Atija Pīters, Gifords Bils “Outlive. Ilgmūžības 

zinātne un māksla”
•	 Koelju Luīss “Murrgrāmata. Kaķu domas katrai 

dienai”
•	 Inčauspija Džesija “Glikozes dievietes metode. 

4 nedēļu programma”
•	 Maknabs Kriss “Pirmā palīdzība. Izdzīvošanas 

rokasgrāmata”
•	 Cimermane Enija “Tavs kabatas psihoterapeits”
•	 Čepmens Gerijs “5 mīlestības valodas vīriešiem”

UZZIŅU LITERATŪRA
•	 Zagorovska Ksenija “Kirovs Lipmans”
•	 Harari Juvāls Noass “Nexus.Saikne”
•	 Struka Ieva “Kafija un cigaretes – Astrīda”

BĒRNU LITERATŪRA
•	 Oževiča Tina “Ko jūtas dara naktī?”
•	 Bogena Rūbija van der “101 mošķis un viss, kas tev 

par tiem jāzina!”
•	 Murlevā Žans Klods “Okeāna bērns”
•	 Reinsone Sanita “Draugi un kaimiņi”
•	 Vendels Edvards van de “Miška”
•	 Ēringa Anna “Bučas un apskāviens no Pollijas 

Stormas”

BĒRNU LITERATŪRA
•	 Zlamete Kristīne, Griškjāne Jekaterina “Miks 

un Lilī. Lielā talka”
•	 Pinkovska Liene “Miega rūķis Tillijs un 

brīnumzolīte Nr. 31”
•	 Toropova Tatjana “Ķirbīša pavasaris”
•	 “Ko mums darīt, Vinnij Pūk?"
•	 Volfs Tonijs “Miega pasaciņas”
•	 Tolkīns Dž. R. R. “Gredzenu pavēlnieks. Divi 

torņi”
•	 Jundze Arno “Virtuves pasaciņas”
•	 Snow C. “Grieta Riekstasirds un briesmīgā 

pazudināšanas torte”
•	 Zīle Baiba “Lilī, Bubass un laimīgās zeķes”
•	 Pastore Luīze “Laimes govs”
•	 Goldings Viljams “Mušu valdnieks”

•	 Sančesa-Vegara Marija Izabella “Astrīda 
Lindgrēne. Mazi cilvēki, lieli sapņi”

•	 Bolmane Sabīne “Mazais Susuriņš. Meža 
stāstiem pilna mugursoma”

•	 Makbretnijs Sems, Džerama Anita “Vai zini, cik 
ļoti es tevi mīlu?”

•	 Pilkijs Deivs “Kapteinis Apakšbiksis un 
neticami bezkaunīgo kosmosa pārvadājumu 
iebrukums”

•	 Pilkijs Deivs “Kapteinis Apakšbiksis un 
profesora Pufbikša briesmīgais plāns”

•	 Džeksone Hollija “Laba meitene, sliktas asinis”
•	 Stedmena A. F. “Skandars un skeleta lāsts”
•	 Valjamss Deivids “Blamieri”
•	 Kinnijs Džefs “Grega dienasgrāmata. 

Sabrukums”
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Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

Izstāde  
BALTEZERA BAZNĪCAI 250

27. starptautiskā meistara Alvja 
Vītoliņa piemiņas turnīrs šahā

Eiropas Arheoloģijas dienu 
ietvaros pasākums 
ARHEOLOĢIJA IKVIENAM

No 13. jūnija

15. jūnijā plkst. 12.00

14. jūnijā plkst. 11.00

Ingūnas Auderes un Maikla 
Rodžera (ASV) stikla mākslas 
izstāde
MANS, TAVS un MŪSU

Veselīgas kustības, uztura 
ieteikumi, bērnu aktivitātes un 
radoša vaska drāniņu darbnīca – 
viss vienā pēcpusdienā pie dabas!

Līgo Ādažos ar grupu ZUŠI
Sadziedāšanās un Jāņu 
ugunskura iedegšana ar ansambli  
STIPRĀS SIEVAS    
DJ JAPĀNIS

LĪGO SVĒTKU TIRDZIŅŠ

Līdz 17. jūnijam
Izstāžu zālē

Līgo laukumā, Ādažos

Gaujas parkā, Ādažos
(pie Ādažu kultūras centra)

Maijas Druvas fotoizstāde

No 21. jūnija
Izstāžu zālē

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS CENTRĀ

SPORTĀ

Danču vakars kopā ar 
Rīgas Danču klubu

20. jūnijā plkst. 19.00

23. jūnijā no plkst. 21.00

Līgo laukumā, Ādažos

Tautas namā "Ozolaine"

DISKU GOLFA SACENSĪBAS

15. jūnijā plkst. 11.00
Disku Golfa Parks Zibeņi 

DISKU GOLFA TURNĪRS 
"ZIBENS WĪKLIJS"

17. jūnijā plkst. 18.30
Disku Golfa Parks Zibeņi 21. jūnijā plkst. 10.00

15. jūnijā plkst. 12.30

GAUJAS PARKA KONCERTS
ŽORŽS SIKSNA
Mūziķu grupa ARMAESTRO
DJ REINIS RUSKA

LUIX MURAKAMI NO BRAZĪLIJAS

1. jūlijā plkst. 19.00

Gaujas parkā, Ādažos
(pie Ādažu kultūras centra)
GAUJAS PARKA KONCERTS

19. jūlijā plkst. 17.00

Ieeja bez maksas

Pasākuma apmeklētāji aicināti ņemt līdzi 
piknika segas, pledus vai krēslus un piknika 
grozus.

Līgo zaļumballe
Kopā ar grupām KALIGO un 
LAIKA UPE

Muzikālais pikniks kopā ar grupu 
CREDO

11. jūnijā plkst. 19.30

BĒRNU POPGRUPAS "RAKARI" 
NOSLĒGUMA KONCERTS

18. jūnijā plkst. 18.00

23. jūnijā plkst. 21.30

ZVEJNIEKSVĒTKU IESKAŅĀS
11. jūlijā

no plkst. 15.00

CARNIKAVAS PARKĀ

BALTEZERA BAZNĪCĀ

ĀDAŽOS

Ieeja bez maksas
Līdzi jāņem piknika grozs, sedziņa

GARĪGĀS MŪZIKAS KONCERTS
Sieviešu koris “Dzintars”, 
diriģente Aira Birziņa, 
soliste Ieva Parša

Pirmā iela 42A
ZAĻAIS DZĪVESVEIDS – VESELĪGS 
GAN TEV, GAN DABAI

14. jūnijā plkst. 19.00

Mājražotāju un amatnieku tirgus, 
atrakcijas bērniem, darbosies 
kafejnīcas

plkst. 19.30
RŪTAS DŪDUMAS-ĶIRSES 
koncerts
plkst. 21.00
zaļumballe kopā ar grupām 
ROCK’N BERRIES un 
Papīra lidmašīnas

ANNAS DIENAS SVĒTKU 
GADATIRGUS

Līgo laukumā, Ādažos
26. jūlijā plkst. 10.00

SENIORU SARĪKOJUMI
18. jūnijā plkst. 13.00 
Ādažos (Gaujas ielā 16) 
Senioru laukumā Jāņu ielīgošana 
ar sadziedāšanos, tradicionālo 
cienastu un izdarībām. 

5. jūlijā plkst. 12.00 
Carnikavas kapos

Romas Katoļu Baznīcas 
kapusvētki  (ar Sv. Misi)

30. augustā plkst. 12.00 
Garkalnes kapos
31. augustā plkst. 12.00 
Saulkrastu kapos

3. augustā plkst. 15.00 
Carnikavas kapos

Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas kapusvētku dievkalpojumi

10. augustā plkst. 13.30 
Baltezera kapos
4. augustā plkst. 15.00 
Garkalnes kapos

KAPUSVĒTKI

Carnikava


